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Tame komiteto pranešime 
lietuvis -Juozas 

kuris 1969 m-, 
metų amžiaus#

19 met. nelaisvės#

minimas ir
Lankauskas,

'i žyd ė po 
bėga

’’Amnesty International” re­
ziduojanti Londone kovoja 
prieš politinių kalinių kanki­
nimus ir reikalauja jų. išlais-

lėdamas pakelti Sąlv ;;vjnjmo piety Vietname, Grai-
• D___ -K- • Ar____kijoje# Brazilijoje ir Argenti­

noje. O paie šiaurės Vietna
WsaMngtono “The Sunday

Star and Daily News” Cbirž. " &V
10 d.) patalpino JAV LB vei-;!
k?io9 n. Aušra M. Terr iš Phi UŽSIENO P O L I T I- 
lade’nhljos laišką, lame lais-,;
ke ji protestuoia pries San i q g ,#p Į( S p £ R T A S’* 
Francisco simfonijos orkest-;!
ro gastroles Vilniuje birželio Senatoriug j Winiam Fui- 

ibrihcrt, žinomas priešininkas 
;!jr didelis kovotojas prieš — 
'•’’Laisvosios Europos“ ir ”Li- 

kada !^ert^ ’ rac^^"° stoti8' kuri no­
gėtų kuo greičiau jas likviduo 
<;ti, kaip ’’šaltojo karo lieka- 
!;nas,” trukdančias užmegsti 
!normalius santykius tarp so­
vietų ir komunistinio bloko- 

Tas izoliacinis senatorius 
!,laiko kenksminga net “Voice 
I [of America” radijo stoti, kuri 
;;esą ’erzinanti komunistinį re- 
;!žimą.’
I; Toliau dar grąžiau. Fullr 

_____ ___ [right laike debatų Senate ar- 
relighiese apei i’sru men tavo# kad ’.kiškai J. A# 

gose, Lukšių vidurinės m-los'Valstybėse nereikalinga bet

sutapo su Romo Kalantos su- 
sideginimo ir Kauno demont-

Su Baisiuoju Birželiu, 
Sovietai Lietuvos okupacijos 
pradžioje masiškai trėmė lie­
tuvius į Sibirą). E.

vai# pergyvena skaudžią ne* 
teisvbe ir diskriminavimą#— 
taip Šakiu rajono, Lukšių pa­
rapijos tikintieji rašė savo pa­
reikime LTSR Švietimo mini­
sterijai. ”Už tai, kad mūsų 
vaikai, kartu Su mumis# tė"

žodelio I

kokia amerikietiška žinias 
’perduodanti agentūra, nes pa- 
;sauliui apie amerikiečius už- 

diskrimi- Siektinai ir tiksliai informuoja 
|Sovetų Sąjungoje spąjjdos 

a) Mokvt. Vaišvilienė I kla(agentūra ’’Tas” ir R- Kinijos 
sės mokiniui Juozui Naujokai ^Liaudies Respublikoje 
čiui už tai, kad jis buvo baz* [Ja Kinijos Agentūra • 
nyčioje ir dalvvavo pamaldo­
se# prie visų klasės mokinių 
berniukų ir mergaičių) pa* 

mokos metu liepė nusimauti 
kelnes gulti ir sakė:

— Gausi diržų, už tai# kad

vadovybė ir mokytojai juos į- 
vairiausiais būdais persekio­
ja. ®u jais grubiai elgiasi# iš jų 
tyčiojasi, gąsdina# <------- -
nu ola:

Nau-
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Turistų antplūdis prie Šiaurės jūros, Vak. Vokietijoje, ši jūra dabar esanti nešvariausia pasaulio jūra.

ŽINIOS Iš VIETNAMO

Iš Pietų'Vietnamo gautomis 
žiniomis, apie 30 mylių j šiau­
rę nuo Saigono vyriausybės 
kariuomene buvo Susirėmusi 
su komunistais ir Sunkiai ko­
vėsi 24 valandas.

Abi šalys mūšio lauke pali­
ko 86 užmuštų-

SOVIETAI GINKLUOJA

SIRIJĄ

FRONTO; 86 UŽMUŠTI.Graikijos opozicijos

SOVIETŲ POLICIJA atsišaukimas

PAGEIDAUJA HITLĘRIO

Tokių žodžių nugąsdintas 
vaikas ėmė verkti”. Tai va 
kokia yra “religinė laisvė“

Net turintieji logikos Šio 
krašto komunistai, kurių la­
bai mažai tėra, suabejotų, kad 
Maskva ir Pekinas bešališkai 
ninformuoja pasaulį apie J. 
A. Valstybių reikalus, ir jie# 
turbūt# galvoja, kad valstybei

1972 m. iš Sovietų Sąjun­
gos Sirija gavo karinių ginklų 
už 1 5.0 milijonų dolerių.

Nuo šių metų pradžios gau­
ta už 175 milijonus dolerių. 
Gauti ginklai Susideda iš lėk­
tuvų# tankų, artilerjjos pabūk 
lų ir kitokių.

Sirijoje yra 1 #500 
karinių patarėjų.

Praeitą savaitę Septyni jau­
ni žydai Maskvoje# požemi­
nėje stotyje paskleidė trans- 
pareųtus, reikalaudami leidi­
mo išemigruoti į Izraelį,

Policija juos Surakinusi re­
težiais, Sumušusi ir ąškolio- 
jusi pradėjo rėkauti- ’Gaila# 
kad jūsų visų Hitleris nesu­
naikino# o ir Stalinas būtų ži­
nojęs, ką Su jumjs -padąry 
ti!”

Palaikę tuos 7 žydus ilges-

Diksis

.sovietų

dydis 1,5 x 1,5 metro# palei­
do,

Tas įvykis tuojau po palei­
dimo buvo perduotas į IzTą-

Didelės Sovietams

prekybinės lengvatos

Rumunijos prezidentas — 
įCeauSescu netikėtai nuskrido į 
Broni Salą svarbiems pasita­
rimams su Jugoslavijos prez-i 
dentu Tito. Pasitarimas truko 
dvi dienas.

ma viešuma, kurią reklama 
vo Leonid Brežnev J. A- Vai 
Stybėse savo paskaita, tranJ 
liuota televizijoje anie ger<

sitikino vakarų laikraštini] 
kai# oficialiai akredituoti Ma

Pripažinta nauja
Afganistano valdžia

Reprezentuoją 30 laikraš

Sovietų Sąjunga ir Indija 
pripažino naują 1 
nišką Afganistano vyriausy­
bę, sudarytą po nuvertimo mo

čių ir agentūrų iš trylikos kra 
štų# trisdešimts reporterių pa­
rašė laišką užsienio reikalų 
ministerijai Su prašymu įlęis- 

| ti į teismo salę# kur vyko by-
respubliko i]a sovįeĮy intelektualo rašyto’

(Mažas kalinių skaičius 

JAV-bėse, palyginus su 

Sovietų Sąjunga
Septyni Graikijos parlamen 

to atstovai atsišaukė į gyven­
tojus# kad per referendumą 
balsuotų už grąžinimą mo­
narchijos.

Referendumą jie pavadino 
»,#• »»rarsu ,

Antra astronautų Įgula

pasiruosusi

Antra astronautų įgula, su­
sidedanti iš Alan L. Bean, 
Owen K. Garriot ir Jack R. 
LouSma# pasiruošusi liepos 
28 d- skristi erdvėlaiviu — 
’’Apollo” į ’’Skylab” labora­
toriją.

J. A. Valstybių kalėjimuo­
se kalinių yra 360,000.

jo Piotr Jakiro.
Po poros dienų tas laiškas 

buvo grąžintas paprastu paš­
tu, kuris buvo įdėtas į juodą 
vidujinį voką ir be nurody­
mo, kad kada nors jį bųtų ga­
lima atidaryti.

Abipusio susipažinimo sig­
natarai suprato, kad jų prašy­
mas buvo atmestas ir demon* 

i straųtyviai buvo ignpruo- 
1 tas.

i aiv^iiiuo ČU uuvicių kjąjun i *
ga, kur yra milijonai kalinių, | KambOtlIJOS SOStine 
turint galvoje gyventojų be-

delis nuošimtis, nes čią kali­
nami tik kriminaliniai nusikal 
tėliai, gi Sovietų Sąjungoje— 
daugiausia kalinami politiniai 
’’nusikaltę” žmonės^ kurie ki­
taip galvoja, negu komunistų 
partija#

Š. Vietname pašalintos 

Minos

pavojuje
KambodijoS sostinėje Phnom 

Penh oficialiai pripažįstama# 
kad kiekvienu laiku komuni­
stai gali miestą apsupti akli­
nai-

Nei amerikiečių bombarda­
vimais nebegalima komunistų 

(sulaikyti. Kai kuriuose sek­
toriuose# vos 10 mylių nuo So­
stinės, komunistai bandė pra* 
si veržti pro gynybos linijas.

at- Į Didelėmis pastangomis dar 
Pirmoji įgula toje laborato- S,to^as Jerry Friedheim pa paSisekė dviem konvojam su 

rijoje išbuvo 28 dienas/ gi ske'be aPle pašalinimą amen- amunicija ir ryžiais pasiekti 
antroji žada išbūti 5.6 die- _k!e?JU Aliotų minų šiaurės apsuptą_ miestą — vienasvąp- 
nas.

amento

Vietnamo uostuose. Toji ope-jjens keliu, kitas sauskehu. 
racija kainavo apie 17 milijo- *

Argentinoje Peronas 
sunegalavo širdimi

Prancūzija vis dar yrareikalinga Savo propagandos • Pan American linijos Boe- 
;agentūra. Pažymėtina, kad ning 70E keleivinis lėktuvas 
visos valstybės, tiek rytų, tiek pakilę# nuo Papeete aer.odro- 

savo j mo skristi į Los Angeles nu- 
■ krito į jūrą ir nuskendo. Ka­

tastrofos vietoje pasirodė 
1 virš vandens tik alyvosdėmės.

Žuvo 79 žmonės Gelbėjimo 
komanda ištraukė iš vandens 
tik 5 lavonus- Viena moteris 
buvo ištraukta gyva, bet nu­
vežta ligoninėn, numinė. Spė­
jama# kad buvo stewardess.

Katastrofos vieton tuojau 
nuvyko motoriniu laivu Tahi­
ti gubernatorius Pierre Ange­
ll ir Prancūzijos, krašto apsau 
gos ministerijos atstovas Ay- 
mar Achille Fould-

; įvakarų valstybės turi < 
valdines agentūras# mūsiį ’’ži­
novas” to negali suprasti.

Žuvusių skaičius

150 keleivių ir įgulos na­
riai yra Japonijos keleivinia­
me J AL linijos piratų pagrob 
tame lėktuve, kurį pakilus iš 
Olandijos aerodromo tuojau 
užvaldė. Keleivių skaičiuje 
yra 15 moterų ir mažas vai- 
kas-

Piratai privertė lėktuvą nu 
sileisti prie Persijos įlankos 
smėlio dykumoje.

dėl Perono

Ligi šiol sovietiškos yodkos 
’’fifty” kainavo su amerikie­
tišku muitu 7,50 dol-

Pripažinus sovietams did- 
dižiausio paslankumo privile­
giją, tos vodkos kaina yra —. 
3,50 doh Gi Sovietų Sąjunga 
JAV jokių privilegijų neduo­
da, net už dovanų siutiniu§ mo 
kesčius padidina. Tai tau ’’ly­
gus” principas!

užsispyrusi
Fiiedheim priminė, kad 

Hanoi turės pats išsigraibyti 
mi.ias i? upių ir kanalų.

Peronui grįžus nuolatiniam 
gyvenimui į Argentiną, jo ša­
lininkų ir priešų riaušėse žu­
vo 34 žmonės, sužeista, buvo 
341 asmenys-

FILIPINUOSE PASKELB­

TAS REFERENDUMAS

Nustatytas minimalus

atlyginimas

Senatas santykyje 64 prieš

Neatsižvelgdamą j pasauli­
nio masto protestus, Prancū­
zija neatsake savo plano ir 
vis vien Pacifike išsprogdino 
mažo formato nuklearinę bom

PO KONSULTACIJOS
GRJŽO PATENKINTAS

Argentinos kabineto narys

Britanija turi savo

’’Vietnamą”

Britanija taip pat turi savo 
Vietnamą”. Juo yra Šiaurės

H, dar neaišku. Pradžioje jie 
reikalavo# kad būtų p^eisti 
kalinami Izraelyje teroristų 
grupės nariai, kurie Tel Aviv 
aerodrome buvo suruošę žu­
dynes. Vėliau tų reikalavimų

Paskutinę šio mėnesio sa­
vaitę bus pravestas Filipinuo­
se referendumas, prezidento 
Ferdinando Marco paruoš­
tas.

Balsavimams užregistruota

Portugalijos premjeras ; lyginimo skalė iš 1 #6v dolerio 
I pakelta ligi 2#24 dolerių per 
valandą.

Tuo (padidintu minimaliniu 
atlyginimu pasinaudos 7 mil. 
darbininkų.

pažadėjo

J. A. L. linijos atstovas pa­
neigė žinias, kad teroristai

vaduotpinigių.
Atskridus šiam lėktuvui į

amžiaus. Balsuotojai turės at­
sakyti tik į vieną klausimą: 
”Ar norime, kad prezidentas 
Marcos pasiliktų savo poste 
po 1973 metų” ir būtų vyk-

vius išleido# o patį japonų lėk­
tuvą, 25 milijonų dol. vertės,

Libiios policija visus pira­
tus suėmė.

Jeigu ne karo stovis ir ne­
būtų referendumo# Marcos tu 
retų pasitraukti iš pareigų 
šių metų gruodžio mėnesį#

Baigdamas Savo vizitą Lcn 
done Portugalijos premjeras 
Marcelio Caetano pareiŠKe 
Britanijos^ valdžiai, kad pa­
saulinėje spaudoje apkaltinus 
Portugalijos valdžią dėl žiau­
raus elgesio Mozambikos ko­
lonijoje su vietos gyventojais 
ir dėl portugalų kariuomenės 
išžudymo 400 kaimų gyven­
tojų, kad įsakys dėl tų įvykių 
pravesti tardymą.

Caetono abejoja# ar tokie J- 
vykiai galėtų toje kolonijoje 
būti.

Senatorius N. Cotton

nebekandidatuosiąs
Senatorius Norris Cotton# 

73 m. amž., nebeketina toliau 
kandidatuoti i 1974 m. per­
rinkimus.

Jis Senate išbuvo 27 metus, 
reprezentuodamas New Ham­
pshire valstiją.

Britanijos kairysis sparnas 
agituoja siunčiamus į šiaurės 
Airiją kareivius, kad jie bėg­
tų iš kariuomenės ir kaip de­
zertyrai bėgtų į Švediją, kur 
premjeras Palme, būdamas 
cialistinės valstybės galva# 
teiks jiems egzilio teises.

Vakarų Vokietijos krašto 
apsaugos ministeris Georg, Le 
ber po konSultacaijos Wa­
shingtone grįžo j Bonną pasi­
tenkinęs# kad J. A. Valstybės 
laikosi Savo įsipareigojimų 
ginti Europą.

Sovietų maršalo G rėš k o grą 
sinimas Vakarams yra muilo 
burbulas, o ne realus grąsini- 
mas# kitaip sakant — akių 
dūmimas.

škė, kad buvęs prezidenjtaS 
Juan D. Peron# 77 m. rimtai 
eSąs sunegalavęs širdimi. Ne­
skelbiamas ligos stovis# bet šir 
dies ligų Specialistai Peroną 
lanko kasdien-

Dabar einąs prezidento jpa- 
reigas Raul A. LaSiri sušaukė

mui prezidento rinkimų da­
tos. Valdžios sluoksnių pa­
skelbtos žinios, kad šie rinki­
mai paskirti rugsėjo mėn.

Vietnamo padalinimo

sukaktis

SO“
Su

Kambodijoje privaloma 

karo tarnyba

Didėjant iš komunistų pu­
ses grėsmei Kambodžos val­
džia, pirmą kartą nuo iškilu­
sio naminio karo pradžios, pa

LAIVELIU IŠ LIETUVOS

PASPRUKO ŠNEIDERIS

Liepos 20 d. suėjus J 9 me­
tų nup Vietnamo padąlinimo 
į dvi valstybes, Saigono vy­
riausybė apeliavo į Hanoi val­
džią neatidėliojant užmegzti 
tarptautinius santykius.

Karo tarnyba privaloma vi­
siems vyrams nuo 17 ligi 35 
m. amžiaus. Taip pat sudary­
ta karinė tarnyba ir štabo še­
fo institucija koordinavimui 
darbo tarp vyriausybės ir ka­
riuomenės.

.-Liepos 20 d- mažu laiveliu 
vokiečių kilmės Lietuvos gy 
ventojas Viktoras Šneideris 
pabėgo i laisve.

Išplaukęs i Baltijos jūra pa* 
matė Suomijos plaukianti lai­
vą, j kurį buvo leista šneide* 
riui įlipti.

Bet suomiai jo nepaleido, 
n ės yra sudarė sutarti visus 
pabėgėlius gražinti atgal j So 
vietų Sąjunga. Šneiderį o liki­
mas dar neaiškus*
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MERGAITĘ NEMUNE 
PRIE JURBARKO

j pa * * 
\ MANO * 
\ KOSTUVA

Prisiminimai Wiek pabėgęs, šokąu

griebiau už pažąStų ir mH 
piau iki kranto.

itebėjome, jog esame nuogi. 
Mergaitė tuojau iekkmi bėgti 
Hr aš nelaukiau, bėgau I kitą 
pusę, pas savo drabužius-

Apsirėdę grįžome J JurbaT" 
ką. Ji labai dėkojo už tšgi 
jimą. Ir taip išsiskyrėme.

Po poros metų aš išvykau į 
Ameriką ir apsigyvenau *Ch»- 
cacroje — Bridgeport© koloni­
joje}.

Metams slenkant, aŠ yig pH 
sirpindavau tą mergaitę. Sųjrt- 
taupęS kiek pinigų# aš nu­
sprendžiau vykti f 'gimtinį Jur­
barką ir pasimatyti su ta mer 
gaite.

. °| DEja. kai nuvykau Jos jau
apylinkėje. Jurbarke nebuvo ir ištekėjus,

Kartą pjaudamas valgyk- o artimame kaime. . 
oje papasakojo tokuj. .stori- Nuvažjavau j kai .

Muzikas, prof. Antanas Po­
cius savo laiku buvo vargo-

No.rs ir bubamas ligoninėje Ne jo kaltė 
stropioje gydvtojų pnežiūTo-j

*lx&nas pasirašė pro | Žmona# netikėtai įėjusi į
*<* t-r-K/gc* klaritafiij^# kurioje raginami virtuvę, pamatė savo vyrą Bridgeporte, ir vadovavo jyaj

mintina ir# kaip girdėti# nenu vi3* ^e’rfktė’Čiai nuo liepos 1 5 bučiuojant tarnaitę. Tiems, chorams. Jų tarpe Bi-
» Putės Vyčių ir kitiems, i

Jis buvo taipgi Rūgštaus Pie 
no klubo pirmininkas. To klu 
bo ’nariai# bendrai pietavo ir 
turėdavo įvairių pasikalbėji­
mu- ą ** — ’£

Prof. A. Pocius mėgo papa­
sakoti įvairius nuotykius iš 

v; h Savo praeities.
Jaunas vyrukas# kiek ap- Jis gimė ir augo Jurbark 

trintais drabužiais, pareiškia 
turtingam bankieriui, kad jis 
norėtų vesti jo dukrą, v u

, Finansininkas, pažvelgęs į
jį įtartinai, paklausė: u;1 d."*.
“ O kiek tamsta uždirbi 

peT mėnesį? - ; -j <.

Vyrukas, veik įsižeidęs: t '

— O kam tamsta to kląusi?
Ar tamsta manai# joę jū­
sų dukra nori susituokti Su

Nesenai "Sandaroje^
{^MUtnlbti lietuvių gydytojų su 
važiavimo reikšmingi nutari- ie» Prez 
mai- Ta proga taip pat prisi“ ’

, liepom j a. d. ir sako: — Ach, išdykėlH Tu jau
| Musų sails nesiekia savų įsi- bandai meilintis prie tarnai-Be ar didesniuose grupėse,'su-1 

važiavime' skaitytos įsidėme-1 tikimų primesti kitiems, ta- 
tiffo8^?dv^ ’paskaitoe, ^skirtos ne -žmoniškumo vedami mes 
tilri^^dytojamS, bet ir vįsuo- j visada - turime 
menei. •

Puinofi paskaita pSicbolo- į 
gijos prof. dr. V. Bieliausko* !

redaktoriaus B Kviklio
_ _______ i ..i...—

tes!
, .. ‘ Bet ar tai mano kaltė,

... . H?al y1' LZ^Vc? kad tu, žmonele taip dažnai
. viltp kad mūsišku idldžiuoju jag?

H

>|o- j laivės paveldėjimu kurią nors 
j dieną gales džiaugtis visi pa- 

,_.|saulyie- .
Lie Darydami pažangą nasaųlid

taikos ir‘ saugumo srityją, ir 
toliau a tja dekime kitus, ku­
rie siekia laisves, Savarankaus

>. taupęs kiek

u

Pastaruoju metu amerikiečių spaudoje nuolat tenka -pa* 
stebėti straipsnių apie mums rūpimus PabaltijoS valstybių 
reikalus. w < ,|
K Si,kartą mes norime pacituoti Philadelphijos Arkivys­
kupijos organe* ” Ihe Catholic Standard and Times” birželio 
14 dieną tilpusį straipsnį, pavadintą ’’Unresolved Prob­
lems”. Tame straipsnyje rašoma# kad iš H'trojo Pasaulinio 
kąro užsilikęs neišspręstas palikimas — Baltijos tautų statu­
sas pagaliau turi-būU autyąrkytas. _

Pažymėtina, kad JAV nėra pripažinusi Baltijos kraštų i 
Sovietų Sąjungą inkorporacijos legalumo.
. Laikraštis rašo, kad ta aplinkybė yra didelė moralinė pa 
reuna baltams jų kovose dėl savo tautų laisvės ir nepri­
klausomybės. • r/.r.

Toliau tas laikraštis pabrėžia, kad JAV 7Q*sis Kongre­
sas priėmė Rezoliuciją Nr- 416, kuria šio krašto prezidentas 
raginamas iškelti Baltijos tautų -»—* Lietuvos# Latvijos ir Es­
tijos — klausimą tarptautiniame forume. _

Straipsnio pabaigoje rašoma, kad Helsinkyje tuo metu 
vykusi Europos Saugumo Konfereneija# kuri kaip tik buvo

vbi jjaBkaito* nei.i o-ię-ina 
lioS ta prasme^ kad jos rai v>e 
nur tdiHtitur buvo jau skaįty- apsispiendimo. 
tos/'riabcfr gal ’tlfcskiek patai* t Paremdamas tuos Jausmus 
sytos [P-piplIdvtns

Pirmas ’į 
sako, uatJrinėsiąM tema 1A ps»- 
chologifMŠB pusės. Tačiau, j>a- 

. . _ H
kiais ' prichologinių1 dėsniu pn 
taikymais ir atrodė, * kac psl- 
choldgįjos mokslas 
nių ‘neturi# nes Uuvo pcgtetSa- 
kotą čionykščių atęiviy gyve- 
nimas taip# kaip-Pe traS su Je” 
nu# neturėdami jokio psicholo 

; gini o užnugario, susitikę pa­
sipasakotų, kaip jie čia atsi­
rado ir kaip kūrėsi. Lietuviai 
vis mėgsta, iki nusibodumo# 
lėmesį kreipti ir pavyzdžius 
imti iš žydų tautos# gal būt dėl 
to, kad ji yra ^išrinktoji tau­
ta0- Bet 'gi išrinktosios tau­
tos dėsniai, vargiai, gali * bū­
ti pritaikyti — neišrinktie- 
sięms. J

Taip ir paskaitininkas profe 
Šorius pradėjo ’’amžinąją žy 
do*’ klająjijmo istoriją. Ir lie­
tuvis# netekęs savo tėvynės, 
vis blaškosi po pasaulį iš vie 
nos vietos į kitą ir niekur pa­
stovią! nenutupia, -išvadoje: 
eSą laikas jau įleisti šaknis 
Ir apsistatyti vienoje vietoje 
ir susilieti su vietom gyvento* 
jais. Jis net pabrėžtinai re­
komendavo leisti dietuviškus 
laikraščius dviem kalbom. Kaf 
tu jis pasisakė, kad kai jis dar 
buvo studentas < Muenchenei 
Vokietijoje, po kaTo,ir kai 
kuFėsi pasaulio lietuvių ben­
druomenė# jis pateikė įvairių 
pasiūlymų, bet 30 nuošimčių 
tų pasiūlymų nuėjo j išmeta­
mų popierių krepšį ir liko už­
miršti. * 1 >

Tenka pasigerėti# kad lietu­
viai gydytojai Lietuvos reika­
lus ir lietuvybės išlaikymą lš- 
rivi j oje efektingai remia ~ir 
kad ’ paskaitininko siūjymas 
užmiršti tremtyje sukurtas *aT 
atkurtas lietuviškas fristitūcb 
jas ir spaudą leisti net dviem 
kalbom, įleisti šaknys gyve* 
namajame krašte ir kelti to

j 76-taS /Kongresas 1953 m. He 
ne< rezoliuci-* * * I « ■

paskaitininkas -pasi* P©8 i 7 d.,.-jtmgrin

sakojjrnas
še trečią liepos mėnesio sa-

- vaite skelbti Pavergtųjų tau­
tų .savai te. be r ca R / ■'\-

Dėlto dabar aš# Richard N i- manimi, vien tik dėl mano pi-
JAV prezidentas# savai- nigų? J gelbėti, aš ilgai nęsvyrųpda

ją iš savo anktyvos jaunVs- ——u » Su81^
dau jos namus. O įėjus į ker­
ma. pastebėjau moterį, .kurią 

Išėjęs pasivaikščioti dienos užklausiau, ar nebūsianti 
metu Nemuno pakrantėmis kurią aš skenstančią išgeibė- 
prie Jurbarko aš pamačiau —Jau. Ji pasakė# tąi tą pati 
pasakoja A. Pocius. — kad ?santi.
Nemuno srovė nešą su savim 
besimaudančią mergaitę 
i Išgirdęs smarkų šauksmą

šiuo skelbiu Pavergtųjų tautų 
Savaite.

Skatinu JAV žmonas šią sa­
vaitę minėti atitinkamomis ap 
eigomis ir parengimais ir ra­
ginu atnaujinti pasiryžimą 
siekti austojo tikslą — laisves 
visiems žmonėms-

i To liudijimui aš pasirašau 
mųSų Viešpaties .1973 metų 

įkepąs- 43 d,, JAV. nepriklau­
somybės 198 metais. #

■-<—Richard Ni*on’’ B. R. PIETKIEWICZ, Ptm.
2555 West 47th Sheet Tel. LAiayette 3-1083 

PLENTY OF FREH PARKING SPACE

neužmiršau-
— Neužmiršau ir aš tavęs, 

mielas Pociau. * ~ ’ 4

puikiai pavaišino ir reiškė ąp 
gailestavimą, kad vienas nuo 
kito toli EryveHamė.

Atsisveikindamas# jai priŽa- 
- dėjau,’ kad aplankysiu dar ki­
tą kartą.

Bet to pažado negalėjau iš­
pildyti dėl susidarusių įvai­
rių sąlygų ir teko tik dažnai 
j??iisfminti -Itą Jurbarko gra-

ties, — baigė savo pasakoji­
mą muz. Antanas Pačius.

—M. V-

drąsiai iškelti Baltijos tautų laisvės ir nepriklausomybės 
klausimą ir priminti JAV jų inkorporacijos nepripažinimo 
politiką. ' .!

Deja, pafcys Baltijos valstybių spaudos atstovai - delega­
tai dalyvavę. Rytų Vokietijos ambasądoriaus priėmime# pą 
klausė Did. Brit-mišinių reikalų ministerį Sir. Alec Doug­
las "Home dėlko konferencijoje nenumatyta svarstyti Balti­
jos valstybių klausimas. Home pasiūlė latvių delegacijos 
pirmininkui. Gravai paklausti Gromiko# S.ąvietų Rusijos, de­
legatei 'kuris į -Grąvo paklausimą Įsikarščiavęs pradėjo karto­
ti sovietinį melą, kad būk pačios Pabaltijos tautos laisvai įsi’ 
jungusios | Sovietų Sąjungą. Tada du Rytų Vokietijos sau­
gumiečiai p,. Gravą išvedė už durų, Ues svetimoje valstybėj 
Graves areštuoti negalėjo.

Netrukus rusai pareikalavo Suomijoj vyriausybę# kad ji 
tuojau areštuotų vUus pabaltiečius# kurie buvo suimtk .ii 
tardomi- Visus suimtuosius policija nugabeno į kalėjimą. 
Suimtieji tuojau paskelbė bado streiką, nes jiems nebuvo 
pasakyta dėl ko juos suėmė.

Tik kai JAV sekretorius W. Rogers, sužinojęs ąpie Ame­
rikos .piliečių _ arės tą tada Suomijos užsienių reikalų mi- 
nisterį pareikalavo tuojau juos paleisti.’ Kai Suomijos vy­
riausybė posėdyje- nutarė# Amerikos piliečiai buvę paleisti., 
Tarp suimtų buvo viekas estas# Kanados pilietis, vieną® Jab 
via švedije^ pilietis ir viena latvė Anglijos pilietė- -Amerikie- 
ėiąme atsisakius apleisti kalėjimą, kol kiti **ebus paleisti, ta­
da vigus palėkta—r .
-i-. Bei kai visiems jau esantiems savotiškoj e” laisvė j e” lei­
do tame viešbutyje bendrai vakarieniauti, ten buvo keli Sau-, 
gumų pareigūnai, bet atsirado ir rusų agentai. Suąmiąnjs 
Teikėjo pabaltiečius saugoti ir nuo galimo jų pagrobimo. Pa’ 
vajus buvo ddialiw nes tai vyko visąi netoli Tusų sienos.

štuodami prieš pąyergėją vie 
šai atnašauja savo gyvybę, ne 
išpasakytuoSe skausmuose.

Ar tie du .priešingumai — 
ne paradoksas.’Prie tos pro­
gos, tenka pastebėti, kad atsi­
randa vis tokių individų# ku­
rie 'lengvai Sugeba prisitaikyti 
prie pasikeitusių aplinkybių. 
Gerai, kad tokių tėra nedaug 
lietuvių išeivių tarpe, o dide­
lė dauguma ^visą Savo gyveni­
mą pasilieka' ištikima savo 
tautai ir tėvynei. B. Vitaith

0
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PINIGAI ĮNEŠTI IRI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D 
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VALANDOS: A.NTRAD. tr PENKTAD
ttflfTAD » ▼ r ttJ 1» • S

Moteriškas punktualumas
— Kaip baisu -su vyrais 

rėti ką nors bendro I Susita­
riau su Aleksu susitikti am 
šio kampo — laukiu, e jo vis 
nėra! O aš laukiu jau nuo 6 
valandos 1

— O kelintą valandą jūs bu­
vote susitarę susitikti?.

— Berods, penktą-
Politiniai distriktai Šveica­

rijoje vadinasi kantonais,,

KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI

Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventėje-

Sandaros Piknike
rovę — visa 100 nupąynlių 
nueis/ reikia tikėtis, į šiukšlių 
krepšį. ~ Sekmadieni, Lie pos - July 29 d. 1973 m.

Visai priešingai —kitas pa 
skaitininkas ryškiai atvaizda­
vo# kokiomis priemonėmis 
okupantas bando lokupuotoje 
Lietuvoje išnaikinti lietuvybę 
ir katalikų tikėjimą, ir’' Ha’P

BUČIO DARŽE
Willow Springs, III

miems# buvo leista nuvykti į suomių didvyrių, kapines, ten'atkakliai įmonės-ten# ~tai £iau- 4^/ *9 s • •• • -w« f 1 ^.e
padėti vainiką ant maršalo Manheimo kapo. Saugumo virši- 
pinkA^ pą*ąkes<kąjį, šipjvykio Suomiai niekuomet nęužmir

Buvęs gautas »i«pūdis, kad Sųc^miai Jaučią baltų jjęm 
apykantą, tačiaUCtičo žestu ^vainiką užiįšjintyj aų£f ąuomiių 
tautinio didvyrio Įtapo) įsi t’kinta, kad suomiai jaučia pabab 
tiekiams sirąpatiįąs.

stybč Helsinkio Saugumo konferencijoje vįąąi Bąltįjps val­
stybių ptkūrhno Jdąusimo nekėlė# Teįkįj^

.41 v J eikite spaudos konferencijoje Ir dėlto „teką

rial priespaudai piįesinMSi. 
kokias milžiniškas aukas su­
deda savo tautiškumui išlai­
kyti. ,T «

Koks iš to Susidafo vaizdas: 
gyvendami išeivijoje, naudo’ 
damies visokiomis, galimomis 
laisvėmis, turime leisti šak­
nis, pastoviai įsikurti# Susilie­
ti su vietiniais gyventojais, už 
miršti Savo tautiškumą irzt.t-

• F ' tt e» ■ r U t . t «

Lietuviškos Vaišes, Meninė Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas
Bus Išdalinta Daug Gražių Dovanų,

•• ■ X ? ' '*■* * *. f •.*■» » f *“ * ■’» ♦

Portable RCA Televizijos Aparatą ir kit.

Šokiams gros Jurgio Joniko Orkestras

Mai užsavo tautišku mąeude- 
da didžiausias aukas ir prote-

Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas Labdarybei

i



Netoli nuo Skuodo, mieste 
gudoje yra iškilusi aukšto*

ka kalva

To paties vardo buvęs ir 
Įvaras tolimoje senovėje, o 
nūsu laikais tik mažas kai-

Dvarą esąs valdęs Rygos vy 
ūpas# bet žemė buvo laiko-

savo duoklininkų reikalavo 
pusę Svaro sidabro už kiek­
vieno užmušto kario gąlvą.

Kaip užgįso Kuršių Sosti­
nės garbė ir kaip ji išnyko iš 
istorijos akiračio, sunku bet 
kur istoriniuose šaltijųuose 
aptikti žinių, bet atrodo, kad 
kovos čia dar nebuvo paskuti­
nės.

Mūsų valstybinės eros bėgy 
Apuolė vėl suminima XVI 
amžiuj, kaip Grūsties paviete 
vaitystė.

Vėlesniais amžiais nė patys 
skandinavai nebežinojo, kur 
buvo toji Kuršių sostinė, kol

Rūta Lee Kilmonytė Clevelande gastroliuoja su operete.
Nuotr. VI. Bacevičiaus

G. Gudauskas baigė Pietų 
Califomijos universitetą

Gediminas Gudauskas, bir­

Ro žygio, kulis savo didingu* 
mu ir tragiškumu apjungė vi­
so pasaulio lietuvius-

Šis minėjimas tad yra ne tik' 
Dariaus ir Girėno skridimo ir * 
bendrai jų žygio prisimini-1 
mas — tai savotiškas prisimi­
nimas ir pagerbimas Ameri-

Frazės mokyklose,

Srenda ii lūpų žinovų.

Laikraščių skiltyse.

želio 7-d. baigė P. Californi- kos lietuvių už jų rūpinirhąsi |
jos u-tą (USC) farmacijos da­
ktaro laipsniu ir to paties u-to

r pastangas garsinti lietuvio 
ir Lietuvos vardą visame pa­

yra pakviestas prof., asisten- šaulyje.
to pareigoms. Ji9 sieks filpso- j . minėjimas pagaliau—tai 
fijos daktaro laipsnio. Dabar kreipimasis į šiandienos lietu- 
dirba Los Angeles Country j vįgką jaunimą, primenant jam 
USC Medical Center širdies vo- taipgi jaunų _ Dariau! 
žtuvų klinikoj^ kur tyrinėja įr Qįreno testamentą Jaunajai

Galvą mąstyti Įtakoja.
Kibinti smegenis

Gali labai įspūdingai,
Jeigu Įstengia
Išminų semtis

Galva nekvailinia vyno.

bose# žemaičiai šią vietovę sa­
vinos! ir išvedant Kuršio sie­
ną, ji tolokai likosi Žemaitijos

archeologinius kasinejimus 
toje vietoje.

Istorikas Simonas Daukan­
tas savo raštuose nedvejoda­
mas nurodė ją esant prie Skuc 
do Apuolėje.

Prof. E. Volteris Su J. Doe-

rasti audimo prietąisai bei ki­
tos namų apyvokos smulkme 
nos.

mas. Jis Susipažinęs su kom- i 
poteriais, tyrinėja jų pritaiky- 

tvirtos ir neįveikiamos nei mą vaistų vartojimui ir do- 
plienu apsikausčiusiems ka- z^s nustatymui- 
riams. Sigitas Gediminas, dr.

Didvyriamg Brojdyno apy-, 
linkėj pastatyti paminklą ypa 
tingai prisidėjo adv- St Bre- 
des, B Spūdienė, prel. Balkū- 
nas. P. Motvilas, (A. A.) Pra­
nas Spūdis ir J. šaltys. E

Buvusioji ant kalno pilis, ri . jau 1881 metais surado
matomai, svarbaus vaidmenio'.ią“ vjetovę indifikuodami 
n^a ,.u 8L v A į Apuolę Su Kuršių sostine-

Skandmavų rastuose Apuo-1 pipmą kartą pįUakalnio ty. 
Iė kebais atvejais yra minima, 
kaip Kuršių sostinę.

Ryškiausiai tai atsispindi
Remberto švento AnSgaro mo

trobelių liekanų 8U iš akmenų 
sustatytais ugniakurais bei bu 
vusių vandens baseinu.

Nustatyta# kad pilis čia atsi­
rado I—V amžiuje.

E. Volterio 1930 m. Buvo su*

puošalų ir kitokių senienų.
1931 ir 1932 m. jau pagrin*

įų gyvenimai dažnai būna su­
pinti su legendomis, bet ten 
yra ir istoriškai pągrįstų datų 
bei vardais įrodymų, tik gali-

pat žemės grunto.Tyrinėjimus 
darė E. \ Volteris# gen. V- 
gevičius ir B Nermanas. 
vo kasinėjami ir esantieji

Na-
Bu- 
ten

Sužinome, kad Švedų kara­
lius Olafas su didele kariuo­
mene 853 m. atplaukė į Kur­
šiu žemes.

Penkių dienų kąro žygyje 
jie esą pasiekę Kuršių Sostinę 
Apulją — Apuolę ir čia rado 
15,000 karių, pasiruošusių

ap-Tačiau dano Remberto 
rašytų Olafo karuose paslėp­
tų lobių nebuvo rasta.

Nerasta nė ginklų liekanų;

kovai. •”
Aštuonlas dienas kovodami 

švedai neįstengė jų nugalėti, 
bet vėliau kuršiai privargę bu 
vo priversti prašyti taikos-

PatyS kuršiai buvo smarkiai 
skandinavų - danų kariuome­
nę sumušę ir tiek daug prisi­
grobę jų turtų, kad Olafas iš biai.

nių, nušviečiančių ano meto 
šios vietos gyventojų kultū­
rą

skiriami V. amžiui. Rasta ir 
daugiau javų kultūrų: mie­
žių, žirnių, rugių, kviečių;

bet jie jau buvo apgedę-

lies atstatymo gagėjęs tikrai 
tęstis nuo VI iki Vllamžiaųs.

Apie 700 m-, ar kiek vėliau, 
buvo vėl pastatyta nauja pi­
lis, kurios švedai 853 m. pebe 
galėjo paimti.

Kelias į pilį buvo grįstas ak­
menimis, spėjama apie 500 — 
700 metus, ir turėjo išbūti iki 
XI šimtmečio-

Prileidžiama, kad pilis ir 
dar vėliau galėjusi būti restau 
ruota bei gyvenama. .

Dalis Apuolės jr Impilties 
atrastų sienų liekanų buvo at­
gabenta į Vytauto Dicįžiojo 
kultūros muziejų nepriklauso 
mybės laikotarpy.

Visa rastoji medžiaga buvo 
taip sutvarkyta, kad galima

šios tvirtos pilys buvo stoto- 
mos.

Nuo Senatvės pajuodavę 
ąžuolai sienojai išliko kai kuraiškėja, kad vietos žmonės iš 

senovės buvo sėslūs žemdir- nesupuvę, kas byloja, kad tos 
pilys nors buvo medinės, bet

Philomena Offers
TREASURELAND OF GIFTS

With Deposits of $250 to $5000 or More

Your choice —with deposit of $500 or more —

Your choice—with deposit of $2500 or more * $7.50

Your choice

"«ouo»o.»^a.

• Plus j % Salei Tax
5245 south western avenue 476- 7575

Your choice —with deposit of S5000 or more ♦ $20*

CHICAGO SE
savings and loan association

Your choice—with deposit of $5000 or more ♦ $25

TĖVIŠKĘ PRISIMINUS
Likęs be darbo, atvykau j 

Kauną, kur iš prekybos komi­
saro Grigarausko gavau pas­
kyrimą į Vilnių pąs prekybos 
įgaliotinį J. Skorupską, kuris 
davė man inspektoriaus tar

Juozo ir 
komp. Giedros Gudauskų sū­
nus gimęs 1950. I. 17, Chi-i 
čagoje. 1961 m. Gudauskų šei-1 
mą persikėlė į Calif, ir įsikū- j 
rė prie Santa Monicos, kur Ge- Į 
diminas baigęs gimnaziją.: , . .
1967 m. įstojo į Calif, u-tą, o! ~P1® lietuvišką radlio

So. Bostone

po 2 m. perėjo į P. Calif, u-tą.'programą N> Anglijoj
1971 m. gavo NSF-URP pri*
cą. Jis parašė: The Use of Che Seniausių, lietuviškų radijo 
mical Shift in NMR Studies ir programų Naujoj Anglijoj, ei 
Cide Effect Sorting of Drugs. nanf 40 metus, vedėjai rengia 
The Extrapyramidal Syndro metinį pikniką, rug. 12 d. 
me, kurie išspausdinti mokslo gražiam# lietuviškam# popu- 
žurnaluose. jliariam Romuvos Parke, Bro-

Dr. Gediminas puikiai kalba cktone.
ir rašo lietuviškai. Jis yra bai- ’ Programos pradžia 4 v. p- 

Rūtos” kepyklos duona pa* g§s Santa Monicos lit. moky- .'p. Programoj — Liet. Taut.

Spalio mėn. prievartos būdu 
teko dalyvauti demonstracijo­
se su Stalino ir kt. plakatais.

Man tekdavo pravesti ke­
lias kvotas, kai kurios buvo 
su pagrindu, kitos buvo ano­
niminės, be pagrindo.

rodė, kad nėra grynų ruginių 
miltų su 30 proc. įmaišyta ku­
kurūzų. Nusikaltimo byla su 
visais motyvais pasiųsta -Vil­
niaus prokurorui Mackevičiui. 
Po 1 mėn. laiko buvome pa­
kviesti į liudies teismą. Kalti­
namuosius nuteisė 4 metam 
kalėjimo ir ištrėmimu į Sibi-

1941 m. kilus karui su vo­
kiečiais, kurie užėmė greit

riauS pareigose, buvo daug

darbo. Bet rusam antrą kartą 
okupavus Lietuvą, 1944 m.

kietiją, iš kur 1949 m- atvy-' 
kau į JAV/ Chicagon, kur ji 
dabar gyvenu.

vendamaS tėvų namuose. Ak- Studentų grupė, jų tarpe šo- 
yvus jūrų skautų veikėjas: kėjai šiemet bus iš Pietų A- 
yra ’’Nemuno” laivo valdybos merikos Kolumbijos Tautiniai 
narys ir eina uosto vedėjo pa- ,šokėjai, vad. Jose Bedoya, 
reigas. Turi buriavimo instru-. Bus metinis rinkimas gra~ 
ktoriaus ir privataus oro pHo- žuolės ’’Miss Lithuania of N- 
to leidimus.

New York, N. Y.
Dariaus ir Girėno minėjimas 
Brooklyne, N. Y-

Rūgsta jis pogrindžiuoe, 
Geriamas pokyliuos

Turto ir galjos atstovų.
Rėrimas protui,
Kūnui, svajonėms
Trykšta šaltiniuose klonių.

% Žuvėdra

Surado progą

Per futbolo rungtynes ma­
žas Petriukas sėdi vienoje iš 
geriausių vietų, kaip žiūrovas 
ir seka smalsiai žaidimą. Vie­
nas prie jo sėdįs, netikėdamas# 
kad jis įsigijo tokį bilietą, jo 
paklausia:

— Ar tu jau galejąi pirkti to­
kį brangų bilietą?

— Ne, aš turiu mano tėve­
lio bilietą.

— Aha! Ir kur yra tavo te*

— Namie, ji ieško bilie­
to.

Menkam žmogui viii vėjai 
yra skaudūs.

Kitas sūnus Saulius yla 
s- E ”. Šokių muzika, gros Mi- Meksikoje, kur mokosi ispa- 

ckey Haberek orkestras. Vai- nų kalbą. Jis sako, kad reikia 
kak bus klounas, juokdarys.

Bus skanių, lietuviškų val­
gių, ir lietuviško sūrio bei į- 
vairių gėrimų.

Pirma laimėjimo dovana bus 
automobilis ir kitos naudin­
gos laimėjimo ir įžangos do- pasižymėję muzikoje- Visi gro 
-------- ia ne vienu instrumentu, bet

| mokėti daugiau kaip dvi kal­
bas. Saulius irgi yra jūrų skau 
tų veikėjas, kartu su broliu
Gediminu. Rudenį Saulius eis 

r

, Liepos 14 d- Brooklyn^, N. 
Y. įvyko Dariaus ir Girėno 
minėjimas. Prie į 
per iškilmes įspūdingą kalbą Lietuvos Piliečių klubo 1:30 J__ 
tarė SLA inždininką, Eupho- vai. p. p. Įžanga Suaugusiem į labai gražiai.

Visa Gudauskų šeima . yra

uirenu vanos. ja “e vienu msiruuieniu/
paminklo! Bušai išeis nuo S. Bostono kelius instrumentus, net ir dr.

sinei Mikužiūtė, kuri tarp kit* pikniką $1-00, vaikam .50. 
ko paminėjo, kad jau 40-tis. Užbaigsime vasarą linksmai

Sumanus eilinis J. B« metų nuo to Dariaus ir Girė- j-ugp. 12, Romuvos Parke, 
— • ■ . Monteloje. Visus kviečia

I Steponas ir Valentina Minkai
Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo­
nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificate.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vnesbposyltoy

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629) 

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.
TeL WA 5-2787

NUO PACIFIKO

Gudauskas groja Smuiku

—Stella Kaulakis

Įsigykite teis. Prane 
Šulo parengtą ii 
teisėjo F. Welli 
leidinį '‘KAIP SU­
DAROM- TESTA­
MENTAI" Ameri- 
Vokietijoje ir kitur.
Taj labai naudingas informaci­

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti

s
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Arda 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaO 3-2108-9 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Baidė aukst. mokyklą

i Birželio 1 5 d-, jų dukra, Dai 
na Gudauskaitė, baigė Paul 
Reverse Junior High mokyk­
la. Rudenį ji pradės mokytis 
University high School. Daina 
yra Santa Monikos lietuvių
tautinių šokių šokėja ir jų sek- Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda- 
retorė, yra jūrų skaitlį Udry- ros administracijoj ir pas an­
tes vadovė-

pavyzdžių. Leidinys turi 100 pd.

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

Gydytojai Ir Chirurgai 
Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59ih Street 
TeL: PR 8-1223 —

VaL: pirmad., antrai, trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas 
2454 West 7Ist Street

— Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: GIbeon 8*6195

Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti te! 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-8195.

TeL of.: 847-5800; rex. PR 8-4250
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojai ir Chirurgai 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat)
ZilLiiimo vali kasdien 1-4 p.p.

torių.

GYDYTOJAI
DR. ANNA BALIONAS

Gerklės Ligos. Pritaiko a kiniui

Rezid. telef.: WAIbrook 5-5078
VaL: kasdien nuo 10—12 vai 4

duyta. Kitu laiku susitarus.

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytojai Ir Chirurgas 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisai 2750 Waal 7lai St 

TeL 925-8298
VaL: 2—8 vai vak. Penktadien. 
dieniai! Ir tre&and uždarvta 
10—12 ir nuo 2—8 v v Sakme

Apdraustas perkrausimas 
Įvairių atstumų.

823 WEST 34th PLACE
Talei. F&mtier (-1982



BRANGUS TURTAS

-—Dr. A. J Guuonu

G E R ! D ANTYS -K G NO SVEIKATA
Dantys tai yra tobuliausias 

bei Svarbiausias burnos prie- 
taises ir visų malamųjų orga­
nų bendradarbis. . .

Gerai sukaSnuotas kietesnis 
maistas padaro gerą jo mali­
mo pradžią

Manding, dantys tam ir 
duoti* kad maistą jai? kramty­
ti- Kramtymas teikia sveika­
tą patiem® dantims ir jų des- 
noms, tai yra labai puiki jiem 
mankšta.
Geras maisto Sukramtymas* 

sveika ir visiems rnalamiem- 
sieHls organams, Sveika ir vi­
sa žmogaui kūnui.

Būtina žinoti* jpg dantys

mina nuodingas rakštys* ku­
rios susigeria į kraują ir ji la­
bai užteršia-

Jeigu žmogus vprtotu ma-
Didžiausio pasaulio alaus gamintojo Vak. Vokietijos visi, alaus bravo­
rai rtuo senausių laikų buvo vokiečių rankose,, tačiau pastaruoju metu 
Anglijos alaus Koncernas perėmė į savo rankas stambią vokiečių alaus 
gamyklą “Stern” Essene

saugotus nuo lengvai pūvan’ y" r”—---------- -----
čių valgių, o tenkintus dau- rių gaunamų, nusipirkti cukri- 
giausai gamtos duotais, nesu- 1 iių dalykų* kurie prilaiko sie- 
žalotais natūraliniais valgiais, 
jis ir žinote nežinotų apie į- 
vairias vidaus kūno ligas, nuo 
kurių jam tenka kentėti* mer­
dėti ir jaunatvėje į amžinatvę 
keliauti!

ros ir druskos rūgštį arba dar 
gi žiurkžoles.

Neužmirškime ir pritaisy- 
mo- išgalvoto žiedo visokiems 
koniakam®, romams ir like­
riams. • - -

Matome, kad norėdami ištir­
ti nuodingumą spiritinių gėri­
mų, turime žvelgti ne tik i 
vieną alkoholį* bet dar į dau"

nepataria greit
SVORI NUMESTI

gaus sveikatai, o už vis la­
biausia, tai augančių vai­
kų. - - . • •

Užtai, dantys Tęikia tinka­
mai prižiūrėti* kad jie sveiki 
būtų, kurie kortozinuoti, bū­
tina sutaisyti arba išrauti, su- 
tyg dantų gydytojo patari­
mo.

Burnon paėmus kietesnio 
maisto kąsnį, pasidaro jo virš

Iš dr. Vinco Kudirkos rastų
(Tęsinys)

Vienok

anojus, su seilėmis sumaišius* 
lengvai nuryjama.

Geras maisto sukramtymas 
būna Lengvai ir vidaus orga­
nų suvirškinamas.

Seilių burnoje pasidaro iš 
trijų porų liaukų* kurios yra 
po liežuviu, po apatinių žan­
dikaulių ir pryšaky ausų.

Seilės, ne tik ką maistą Su­
vilgo. bet jį ir atskleidžia* kad 
jį būtų lengviau ji nuryti; jos 
taipgi padaro skrobylo ir sal­
dymų virškinimo pradžią.

Galutinai Šios rūšies maistą

Alkoholis nuodai, 
jo nuodingumas, didesnis ar 
mažesnis* priguli nuo jo gry­
numo, t. y. nuo medžiagos ir 
būdo pritaisymo.

Mažiausiai nuodingas gerai 
destiliuotas vyninis spiritas, 
Tai gi labiausiai atsižymėjo 
alkoholizmo žingsniai* pasiro* 
džius ant vynuogių filokserai 
ir pradėjus dirbti alkoholį iš 
grūdų, burokų ir bulvių.

Destiliuojant sykiu su gry­
nu etiliniu spiritu išvąro ii 
kitokius produktus, kurių pra 
šalinimas reikalauja atkarto­
jimo darbo ir ypatingų bran-

maišų.
Nesistebėkime - dėlto gi, ji* 

gu vartojimas alkoholio prie 
tokių sąlygų* ar tai smarkus 
užsispyrimas, ar tai priprati-

, Washingtonas- Karinio 
vyno gydytojai tvirtina, 
pilnai pasninkaujant* galima 
per trumpą laiką numesti 
svorį.

Tačiau taip darydami* mes 
neteksime liesiu audinįų, tuo 
tarpu kaip riebalai pasiliks 
mūsų kūne. ?

Toks pasninkas gali taip pat 
pakenkti ir žmogaus sveika­
tai. • <•-“ - • . -

Norint numesti svorį,reikia 
Valgyti mažiau, bet gaunant 

i or­
ganizmui maisto dalelių*

jog

Mas. taip skaudžiai atsiliepia visų-relkahngų žmogaus 
į organizmą. b

SVEIKATOS ŽINIOS skiepijimas p r

PADARYTI TYRIMAI SU 
2,000 PACIENTŲ

Chicagoje buvo ištirta 2*000 
pacientų* pas kuriuos įau bu­
vo tolokai pažengęs kraujagy­
slių sukalkėjimas (arterioscle 
rosis). „

Pasirodė, jog jų 78 procen­
tai turėjo savo kraujuj norma­
lų kiekį choleSteTolo.

Tai dalinai paneigia anks­
tyvesnį tikrinimą, jog valgy-

• “sutrau
na

Chciagos miesto sveika­
tos įstaiga priminė visiems le­
vams* kurių vaikai yra prieš­
mokyklinio amžiaus, kad tie 
vaikai būtų skiepijami nuo po­
lio ligos. . , . ,

Šios rūšies skiepai bus duo­
dami suinteresuotiems tėvam 
nemokamai.

Žinoma, destiliatoriai dėl 
ekonomiškų sumetimų savo 
kišeniaus išvaryto spirito ne- 
valo ir štai dėlko parduodamas ma8 riebesnio maisto __
alkoholis dažnai būna labai *kia” kfaujjagysles ir padidi 
nuodingas- --A5 j

Moksliški tyrimai parode*

MAISTAS TURI JTAKOS . 
j MŪSŲ CHARAKTERĮ

Keletas pastabų apie daržoves.
kraujo spaudimą.

suvirškina saldžiosios giles alkoholis yra juo nuodin- 
ir plonųjų žarnų sultys-

Dantims ir skrandžiui labai 
daug kenkia karštas valgis 
bei gėrimas, taipgi, ir labai šal 
ti valgiai ir gėrimai-

gesnis, juo augštesnė jo ato­
miška formulė ir juo prie aug 
štesnio laipsnio užverda.

Mažiausiai nuodingas yra 
etilinis alkoholis (iš vynuo­
gių formulė C2H6O ir kuris

Praktiški Patarimai
MINKŠTI VALGIAI YRA
DANTIMS PRAŽŪTIS

kurias nuolat valgome
Iki šiam laikui mes vertino­

me daržoves pagal jose vita­
minų kiekį.

Bet dabar kai kurie eksper­
tai jau yra nuėję toliau ir ban-

gerti šaltas vanduo ar kas 
kita* Sykiais net danties ema- 

ir, ne trupėti 
opų pa­
gali įr

Pravesti bandymai parodė* 
jog vaikai, kurie valgė juodą

liia* ima ‘ skilti
Taipgi ir skrandy gali 
gammtiro sykiais net 
vėžys paeiti.

Aplamai, skrandy 
viena kvorta valgio* tada jau 
jis-būna užtektinai pilnas. Ne­
reikia skrandį kimšte prikim­
šti,- kad net jo šonai brašk­
ėtu.

Nuodingesnis už jį pvz. pro 
pilinis C3H7O* užverdantis

maistas į žmogaus ch^rakte- 
rį. _ - .

Šį klausimą tyrinėjo- patalo- 
gai (nervų ligų) specialistai.

tilpsta

Tuomet jame maistas il­
giau stovi, genda ir rūgsta* o 
vėliau pereina cheminį veiks­
mą, ermentation ir putrefac­
tion, pagamina nuodingus ga* 
žus* dujas, kurie sykiais ir la­
bai skubi gydytojo pagalba.

Angliavandžiai skrandy es­
ti visai mažai apvirškinti* nes 
jo Sultys veikia ne ant balty­
mių ir juos gerai suvirškina; 
pilną baltymų virškinimą už' 
baigia žarnos ir saldžiosios 
liaukas Sultys. .

Skrandyje yra' ir hidrochlo- 
rinės rūkštis, kuri padeda iš- 
tarpinti rūpesčius maisto da­
lyvius ir po 3 — 4 valandų, 
gerai maistas apvirškintas iš 
skrandžio į. žarnas subėga.

Gerai perdaug valgyti ir la­
bai nesveika maišyti įvairios 
rūšies maistas.

Nesveika vienu sykiu anglia­
vandžiai suptoteidais valgy­
ti, nes nuo abiejų tokio mai­
sto rūšių,' skrandyje pasidaro 
baisi betvarkė.

rkrandžio Sultys ant anglia- 
vandžių neveikia, - jos veikiai 
vien tikaAt pToteidų-

ai skrandyje 
ima rūgti of ga*

resnius ir atsparesnius dantis,
negu tie, kurie valgė baltą ir Iki šiam laikui jie pastebėjo 

Spiritiniai gėrimai, esantiejiįminkštą dieną. " jog bulvės yra naudingos tiem.
Jei dantys neturi darbo* jie i Icurie atlieka protinį darbą.

pradeda gęsti. į -Morkos padeda prašalinti
' Priešingai, tie žmones* kurie

prekyboje, sudėti iš daugelio 
įvairių dalykų.

Jų nuodingumas pagal išty­
rimą ei^a augštyn Šitokioje ei­
lėje: degtinės is 1 ) vynuogių*
2) iš slyvų, 3) iš vynuogių dantis iki pačios gilios sęnat- 
sunkos* 4) iš javų grūdų, 5) vės.

kietą maistą, išlaiko Sveikus

iš burokų, 6) iš bulvių.
Visos tos degtinės njuodin* 

gesnės už etilinį alkoholį, nes 
prilaiko apkvaitinančius ir ki­
tokias priemaišas* kaip alde- 
gidą C2H4D, propilinį spiri­
tą, acto etėrą ir 1.1.

Daugiausiai tų visokių prie 
maišų yra degtinėje* va r omo j 
rš bulvių.

Parinkimas miešimo rūgi­
mui, temperatūra varymo taip 
gi turi įtaką į ypatybių alko­
holio įvairumą ir jo nuodin­
gumą.

Taigi labai daug sąlygų dųo 
da daug visokio alkoholio: 1 ) 
medžiaga* iš kurio .varo alko­
holy 2) rūgimas, kuris turi-i- 
taką temperatūra ir įrankių 
gerumas, 3) rektifikacįja, _

Prie minėtų priežasčių nuo: 
dingumo alkoholio pridėkime 
dabar neišpasakytai įvairius 
padirbimus* falisifikcijas, ku­
rios dar labiau padidina alko­
holio nuodingumą.

Pramoninkai, norėdami iš­
trūkti nuo augštos akcizės, ga 
dina spiritą, pridėdami prie jo 
metileųą* kurio biaurų skonį 
sušvelniną paskui visokiomis 
ssencijomis, arba vara iš įvai-

APIE SKILVIO KATARĄ

IR KAIP JJ PRAŠALINTI
Virškinimo sudėtingoje ei­

goje skilvis pildo kelias pareik 
gas: laiko atsargoje suvartotą 
maistą, kol jį laipsniškai — pa­
siunčia į žarnas, kur vyksta 
kiti svarbūs maisto sunaudo­
jimo procesai-

Maistas virškinimui paruo­
šiamas jau burnoje* kai į jį pa­
veikia kiekvienai valgio rū­
šiai tam reikalui skirta specia- 
1 seilių rūšis.. ?

Duona* bulvės bei kitoks kra 
kmolinės sudėties maistas jau 
žmogaus burnoje iš krakmolo 
pradeda pavirsti į cukrų.

Yra labai svarbu bęt kuri 
valgį ne vien gerai sukramty­
ti; kad pasidarytų suminkštė­
jęs, bet lygiai svarbu jį, ip su­
maišyti su Seilėmis, kurios 
jau skilvyje bent 20—30 mi­
nučių talkininkaus tolimes­
niam virškinimo veiksmui.

? Maži paukščiukai yra pri­
verstinai maitinami tėvų* ries 
dar neturi raumenų gerklėje 
U nežali praryti maisto. J

jog bulves yra naudingos tiem,

nervingumą ir atsteigti dvasi­
nę lygsvarą.

Špinatai (spinach) yra gera 
daržovė tiems, kurie dirba fi­
ziniai arba nuolat jaučiasi
pailsę.

Bet visų daržovių karalienė 
esanti pupa.

Pupa Suteikia daug rejkalin- 
gų elementų smegenims ir rau 
menims.

.Taigi, jeigu vasaros karš­
čiuose neturime apetito į Sun­
kesnį maistą, tai suvalgykite 
kiek nors išvirtų pupų ar pu­
pelių ir jūs pasijusite kur kai 
tvirtesni
i i ■ n* * . ’ • ■' • y ‘ * -V

KUR DAUGIAU UŽTINKA­
MA CUKRINĖ LIGA?

Geneva, Šveicarija. Pasau­
linė -Sveikatos Organizacija 
paskelbė savo raportą, iš ku­
rio matyti, jog cukrinė liga 
plečiasi tarpe tų, kurie sočiai 
o kariais ir perdaug val­
go.

Cukrinė liga pereito pasau­
linio karo eigoje mažiausiai 
pasireiškė tarpe tų kraštų* ku­
riose maistas buvo dalįnamas 
kortelėmis.

Persivalgymas, nutukimai 
trūkumas fizinio darbo pas­
katina cukrinę ligą.

Šiuo metų J. A. Valstybėse

yra apie šeši milijonai aflnr' 
nu. kurie yxa paliesti cukrinės' 
ligos,

KĄ REIKTU VALGYTI

VASAROS METŲ

P’cno, mažiausią dvi stikli

Bent sykį per dieną gabaliu­
ką mėsos arba žuvies.

Kiek nors • sūrio ir vieną 
kiaušinį kasdieną* ir ne ma­
žiau kaip 4 savaitėje.

Daržovių, ypač žalialapių 
— didesnę porciją* be^t vieną 
tomeitę (pamidorą) ir bulvę 
kasdieną.

I Vaisiai — apelsįną, greipf- 
Į ruitą, obuolį ar kitokį vaisių.

> Karštesnėse dienose naudin­
ga išgerti vaisių sunkos.

Duonos — kvietines ar ru­
ginės* 4 riekės ar daugiau. 

. Sviesto arba margarino — 
keturius šaukštukus per die­
ną.

Kepimui ar virimui nevar­
tokite gyvulinių taukų, bet 
Sun Flower’s Oil* Peanut OH, 
Soy Bean Oil arba Mazola 
Corn Oil, nes jie yra leng­
viau virškinami.

Šalia to visko galite pasi­
gaminti įprastų sriubų* šaltų 
barščių, varškės ir kitokių 
patiekalų.

NEVEIKLŪS JAUNUOLIAI

GREIČIAU NUTUNKA

Journal of the American 
Dietetic Association’ rašo, jog 
neveiklūs jaunuoliai (teena­
gers) greičiau nutunka ir lė­
čiau bręsta protiniai.

U- 5. studijos parode* jog 
95 procentai priaugančių mer 
gaičių ir 90 proc. berniukų 
perdaug tinginiauja, nneturė- 
damį ką veikti.

Ne taip būdavo* kuomet dau 
guma mūsų augome," kada rei 
kėdavo tėvams padėti arba pa 
tiems sau pragyvenimui lėšų 
užsidirbti.

į APIE ŠPINATŲ

NAUDINGUMĄ MŪSŲ
MITYBOJE

Viena mūsų skaitytoja iš 
Brooklyn©, N- Y* rašo:

”Aš norėčiau patirti kas at­
sitiko su špinatais. Seniau jie 
buvo rekomenduojami kaipo 
geras geležies šaltinis ir krau­
jo stiprintojas, o dabar apie 
juos pamirštama”. Nastė

ATSAKYMAS

Vėlesnieji tyrinėjimai paro­
dė, kad nors spinatąi turi dau­
giau geležies, bet toji geležis 

, yra tokioje formoje* kad jos 
■negali pasisavinti virškinamo 
organai.

Tinkamesni geležies Šalti­
niai yra mėsa* kiaušiniai ir ru­
piau sumalti miltai.

Bet tai dar nereiškia, kad tu 
rime paliauti valgyti spina- 
tuą. kiti r i

Juose yra kitų naudingų 
elementų, kaip tai ęarotine 
kurį mūsų kūnas paverčia į 
vitaminą A.

MpUS NAUDOTINAS
KAIPO VAISTAS

Aš noriu priminti trumpai, 
jog medus tinka ne tik valgy­
ti kaip valgyti, pavaduojant cu 
krų* bet jis gali būti ir gydo­
moji priemonė;

Kai aš neseniai nusideginau 
ranką riebalais, tai užtepiau 
medum skaudančią vietą ir ap 
rišau.

Palaikiau per dieną ir nak­
tie skausmas pranyko, o žaiz­
da greitai užgyja. -

—Ona Kiilešienė,
Detroit* MtcE- 

dė<

Seiminmkėms
SKANAUS PYRAGIAČIO
kepimas

Paimti: -
2 puodukus miltų*
2 kiaušinius,- '• -

T dalį šaukštuko druskos, 
dalį puoduko cukraus,

1 šaukštelį tirpyto sviesto,
2 puodukus džiovintos duo­

nos supiauStytoS gabaliu­
kais*

puoduką razinkųr -•
2 šaukštukus džiovintos ir 

sutrintos apelsinų žieves,
I šaukštuką džiovintos ir 

Sutrintos citrinos žievės,
1 puoduką piaustytų apelsi­

nų gabaliukais. v - e 
Darbas: Sumaišyti drauge 

piene išplaktus kiaušinio try­
nius, cukrų, sviestą ir drus­
ką. ' J ' a-

Prijungti džiovintos duonos 
gabalėlius, razinkas, apelsino 
maltą žievedę ir cintrinus.

Gerai viską išmaišyti ir* su*- 
pilti masę į Sviestu išteptą 
formą.

Kepti vidutinio karš.turn© 
krosny apie 10 minučių.

'Išėmus iš pečiaus, viršų ap­
dengti supjaustytais apelsi­
nais. a .4a.! L.
i Atskirai išplakti kiaušinių 
baltymus su 4 šaukštais cuk­
raus ir apipilti viršų to užke- 
pimo. **

Vėl įstatyti kroSnin 1 2-kaū 
minučių (vidutiniškoj šilumoj 
—275 F,)............

PUPELIŲ SRIUBOS 
PARUOŠIMAS

Pupelių sriuba yra skani ir 
maistinga-

• Šią sriubą galima virti su 
mėsa ir be mėsos. - -

Darbas: užkaisti pupeles,- į- 
dėti mėsą Su prieskoniais, ku­
riuos sudaro*.

1 morka,
keli pipirai*
1—2 Svogūnai,
petruškų .parsley) kelios 

šaknelės.
Viskas verdama tol, kol iš' 

verda mėsa ir pupelės.^ >
Tada išgriebiama meSa, o 

pupelės su daržovėmis per 
trinama per sietą.

Puodan dedame šaukštelį 
sviesto, miltų* ir kai sviesta? 
su miltais užverda* tuomet be- 
maišant Supilame pertrintą 
sriubą. ’ > i

Paskiau dar kartą užvirina­
me ir užbaltinam grietine.

VERŠIENOS MUŠTINIAI
SU KAULIUKAIS

Imama: ar ke t
veršienos nugarkaulis su 
nugarine ir s u pjaustoma s, 
taip, kad kiekvienas gaba­

liuke būtų po' i 
nugarkaulio kauliuką.

Nuo nugarkaulio muskuti 
plėvę, o mėsą prie kauliukų 
pamušti iš abiejų pusių.

Pasūdyti*
apiberti pipirais.
apvilgyti išmuštu kiaušiniu* 
apvolioti trintais Sausainiais, 
dėti karšton keptuvėn 
sy riebalais —» « i
apkepti iki auksinės spalvos. 
Dėti indan ir įstatyti 10 mi­

nučių krosnin.
Priedas: įvairios daržovės 

bu keptomis bulvėmis.

BULKUTĖS IŠ CORN 
(KUKURŪZŲ)

. Paimti:
’ I puoduką corn (kukurūzų) 

kruopų),
1 puoduką miltų,
% puoduko cukrauS*£ ,
^2 laukŠtelio druskos,
3 kepimo

z mikelhj/

l kiaušiai,
1 puoduką pieno, 
v4 dalį puoduko tirpinto

i sviesto.
•Darbas. Su jungti-cornų kruo 

paa išsijotus miltus* fYukru, 
druską ir kepimo miltavus. 
I* Paskui dadėti kiaušinį* pie­
ną, svįestą ir garai vis 
plakti, kol masė bus ly<L b® 
kruopelių. ' ^4 t

Išlieti į speciales formintos 
(corn stiek peria.)* ištepta*svfe 
-stu ir kepti apie 20 minučių 
laiko.

AGURKINĖS SRIUBPS
Paruošimas

B * *
Paimkite:
3 didelius raugintus agur­

kus, F
1 šaukštą mikųi-
3 šaukštus svleS<o,'-*r

- agurkų rašalo kvortą,
1 rūgščios grietinės puod­

žiuką. ' —Mr j* ...-T
Nuo agurkų nulupti 

lupiau styti mažais gabalėliai® 
pabarstyti uūkaia ir~. p - 
jau šlydytames karštame svie­
ste. ■

Kai agurkai bus jaw gerai ap 
kepti* užpilt jiuos agurkų Mar­
ša’u ir pastatyti ant ugnies 
bent ¥2 vai. laiko virtL 
I Po to, persunktu užtaisyti 
rūgščia grietinėle ir paduoti 
&nt stalo Su virtom bulvėm.

tIETUVIšKŲ, BULVIŲ 1R

KRUOPŲ SRIUBA

Iš 1 svaro mėsos su kau­
lais išvirti sultinį. . r -v» rt

Prieš virimą mėsą i? kaukis 
nuplauti saku vandeniui r

Kaulus nedideliais 
sukapojus, sudėti kartu su roer 
sa* užpilti šaltu vandeniu 
dangčiu puodą pridengus* 
ti ant kaitrios ugųies^laik® 
nuo laiko nugraibant putas,

Į verdantį sultini galimą sta 
Čiai dedale ■ 1 

dalį manų/ - 
pi truputį ryžių ir
1: sojų kruopas. - ♦ x v

Kitokias kruopos tenka iš 
virti atskirame puode.

Supjausčius! prieskonines 
| daržoves, sudėti į sriubą.

Kai daržovės k tek pavirs 
;udčti į puodą supjaustytai 

i gabalėliais bulves ir virti* kol 
visos daržovsė bus minkš-
os. 1

Su daržovėmis kartu reikia 
įdėti pipirus* lauro lapą ir 
druską. r

Sriubai išvirus, pridėti pet­
ražolių (parsley) lapąlių.

Jei į šią sriubą dedamos ma 
nų kruopos, taį pirmiausia rei 
kia dėti pakepintas prieskoni­
nes dražoves, ?o kai šio£ pa­
virs, Sudėti mąnų kruopas.

Šią bulvių su kruopom ariu 
bą galima virti iš įvairios mė­
sos: jautienos* kiaulienos* avie 
nos, netgi paukštienos.

Sriubą taip pat galima virti 
ir Su grybais. <

Paduoti j stąlą rūgščią grie­
tinę baltintą arba nebaltintą.

rfU PADAŽAS 
GąYĘŲ PADAŽAS — 
SOSAS

Porą džiovintų isgto- 
ti ir išvirti su viena Svogūno 
galvele.. -. .a c j

Ištyrus,- grį’buą. $upiau$tyri 
Biaurutėųūs juostelėmis.

J vandeni, kuriame buvo ver 
darni grybai, dadėti pakeptu* 
miltus ir sviestą* vėl įdėti su- 
piaustytm grybo**>< du šauk­
štus rūgščios grietinės.

Tačiau druską įdėti pagal 
skonį.
A O
AtiąuŲmaa .
3'-n? Kuomet aš matot ^utšant 

asHiįu ir, pastebiu to
n ©darytų, kokiais jausmais aš 
vaduoju^}£ <um<>

fttolšškumo jtotomp* po- 
oš profesoriau.



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDiCAf
4436 9o. Washtenaw a v., Chicago, Ill. 60632

KAITYTOS Ų| IŠLEPELIS to KVRLVSm 

NUOMONĖS

ATVIRAS LAIŠKAS

į Kas afišuojjasi tikįs dievais, 
kurių paunksnėje stiprus, nu­

tukęs,

Klausimas ir Atsakymas NE VISUR TINKA

pensininkai galės 
DAUGIAU UŽDIRTL 
NEPRARANDANT soc. 
SEC IŠMOKĖJIMŲ

nių. < - -- * . • • •'* ■
Savaime aišku, jog visa^ tai 

tra blogybė, kurią nėra leng­
va pakęsti kitiems.

: Draugiški santykiai reika­
lauja tam tikro nuoširdumo, 

2 • -- . c i c .tačiau išmintis privalėtų mumjai priimtą bočiai Security jS-1 . . - i' T 107x patarti ką galime ir ko nega*t a tymo pakeitimą, nuo 1974 .. . . , •hme atvirai pasakyti.

KL. Ar tikrai pensininkai 
nuo kitų metų galės daugiau 
uždirbti/ neprarasdami Social 
Sec. išmokėjimų? Ir koki dar 
pakeitimai bus padaryti? VI. [

ATS- Pagal Kongreso nau 

m. liepoes mėn. pirmos 
vaitės pensijos pakeliamos 5.9 
proc- Taipgi pagal esančius 
įstatymus/ kuriuose nu/siaty- 
tas pragyvenimo išlaidų išly­
ginimas. Social Security pen- Į 
sijos dar bus pakeltos 1975 m. 
sausio m. Tas pats Kongre­
so nutarimas pakeičia ir janak- 
simaline uždarbio ribą, nuo 
kurios buvo išskaitomi. Social 
Security mokesčiai. Prieš tai 
maksimalinė riba buvo I 2/000 
dol , o dabar — 12,600 dol. 1 
įsigaliojimo data — 1974 m. 
sausio mėn. 1 d.
Padidinta ir suma/ kurią pen- 

čiant jo pensijos išmokėjimo 
dydžio- Anksčiau ta suma bu­
vo $2.100/ o dabar nuo 19?4 
m. sausio mėn. I d. padidinta 
iki 2,400 dol. pr. fab.

Ar eilinis pilietis gali suimti 
vagilį plėšiką?

KL. Pro mano namus važi­
nėja gatve nežinomi asmenys 
ir, man atrodo/ kad taikosi ką 
nors iš kaimynų apvogti, api­
plėšti- Ap aš galiu įvykdyti , mui 
Pilietinį areštą (Citizen’s ar­
rest) tuo atveju/ jei vieną jų 
pagaučiau? Jonas K.

ATS. Tai nepatartina dėl 
keliu priežasčių padaryti- Ge~

gilius ar plėšikus atvykusi su-

Tačiau, jei jūs matote va-

Pilietinį (Citizen’s) areštą, 
jeigu jūs nebijote ginkluoto 
plėšiko. — teigia Illinois State 
Barr Assn. pr. šul.
DĖL DARBO STOKOS.
SUMAŽĖJO EMIGRACIJA

Ottawa, Kanada. Imigraci- 
Kanadon sumažėję dėl to.

kad padidėjo tame, krašte na* mūzomis šokti suktinį/ --r- 
darbas/ iš visos darbo jėgos todėl nusisukusios ieško progos
yrą 5,1 pore- bedarbių.

Dabar ir išmokslintų darbi­
ninkų bei profesionajų yra 
mažesnis pareikalavimas, kas 
matyti ir iš įleistų į Kanadą 

36/000, gi tuo pat metu praei­
tais metais buvo Įleista 44/- 
00 asmenų.

FRANKS TV. & RADIO, Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

-------------- ■ ■■ ■■■.I i .1. - I------ iTWmwjM.iminwjt

I PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI I
~ ’ 5
= atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y .M. C. A., 6235 =
E S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto. E 
E 3
= Kviečiame virus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos §
E iodxiu, ir per jį surast išganymo kelią. =
= įėjimas nemokamas, kolėktų nėra E•• *• •»
S švento Raito Tyrinėtojai |

! Kai kurie žmonės giriasi sa­
vo atvirumu, nors tas atviru- kaip juos reikia suprast 
mas pasireiškia kitų žmonių kur, Su kokiais mikroskopais, 

i kritika, savęs gyrimu ir pa- galima juose užčiuopti poezi“ nieks jų nenori būt romus pa­
sakojimu visokių nesąmo* jos širdies tvaksėjimą. Kalbė-1 stumdėlis,

todėl priešakyje svajoja vietos.

savęs gyrimu
i visokių nesąmo-

Svarbiausia yra tas, kad mes 
privalome vengti viso to, kas 
įžeistų kitus.

Tas apima ir -teikiama viso- 
kių patarimų, šiurkščių kriti­
kų kiekvieno nors pareikštos 
nuomonės.- * ••

Jei norime padaryti kokią 
nors pastabą, tai atlikime tą

Atsiminkime, įog ir mes ga- 

ir kiti.
Atsiradus gi reikalui pasa-

kyti kam nors karčią tiesą, tai sąrašas/ ar nekuklus didžiav-i 
padarykime tą kuo švelniau- masis draugais. O gal tai ma­
gioje formoje, pašalinie®18 ne* rijuanos įtaka? Koks gali bū- 
girdint.

Iš kitos pusės, jeigu įpau* iminėtame 
gaS ar pažįstamas primena 
mums apie netinkamą pasiel­
gimą ar blogą žodį/ tai dėl to 
ndbūtų išmintinga įsižeisti ir 
užvesti ginčus. Ant.

KO DAUGIAUSIA 
BIJOSI MOTERYS?

I okį klausimą įskėlė Sau 
vienas anglas psichologas/ pa- 
švęsdamas keletą metų tyri’ 

priežasčių moteriškos 
baimės.

Iš viso jis surado apie 100 
reiškinių, kurie sukelia neri­
mą moteryse: iš jų atskirai 
suminėjo šiuos, kaip labiau­
siai išsiplatinusius.

Taigi moterys biįosii šių rei­
škinių:

l) Pasenti/ 2) nutukti; 3) 
sakyti viešas prakalbas; 4) 
pasilikti viena nakties metu;
5) įžeisti artimųjų jausmus;
6) kad vaikai jų neapviltų, 
ir kt.

POETAS IR MŪZOS

Įlindęs poetas į kelias prof esi-’

Įprasta matuoti gyvenimo etika 
su metmenim, pragaro žiestom.

Nuo Jos Jisai svaigsta, neturi -
jėgos ■- ' * -• *-

ne vergą talentą sutikti.

Politikos laktose, biznio preky- 
vįetėų . m A** v

Jie talentą, genijų moka nutil­
dyti _

žibučiais, naudos smilkalais.

. . Jūs, Ponai, pnokote skai- dažniausiai rūpinasi pinigais _ . • • i •   > • • . .. . fty tojus visokių mandrybii^: 

dimą, tėvynės meilę ir k- Ta­
čiau niekada niekas nemokė/ 
kaip reikia rašyti eilėraščius, 

.ir 

jos širdies tvaksėjimą. Kalbė-į 
siu pavyzdžiais:
Vladas Šlaitas Draugo liepos 
1 5 d. rašo:

’’Tikrų poetų draugystėje”- 
’’Tikri poetai 
kiekvieną dieną negimsta. 
Didžiuojuos Aisčio, 
Brazdžionio,

Radausko/
Nyko-Njliūno,
Nagio,
Bradūnp, 
ir Mackaus draugyste.
Apie antraeilius nekalbu/ 
nes daug kas rasoeilėraščius, 
tačiau nerašo poezijos, 
nes poezija reikalauja šir­

dies gerumo”.
Dabar neaišku, artame “eilė­
raštyje” kokia pikta dvasia 
uždengė poezija, ir aš jos ne­
įžvelgiu, ar čia tik papastaS/ 

iš koto”,

ti randamas širdies- gerumas 
‘ eiliavime? Pasa­

kykit, mokyti Redąktoriai. Pa 
našių keistenybių V. Š. eilia­
vime labai gausu- O gąl, kaip 
S. AHūnas rašo/ ’’Dabar idė­
jos fiHbė temptais megztukais 
idėjos brolį verčia 
poetas įsivaizduoja 
jus bepročiais?

Kazys Bradūnas: 
parapija Naujojoj Anglijoj”:

Serų jau žmonės piauna 
Savo kiemeliuose žolę, 
Ir ji džiūsta kvepėdama/ lyg 
!. būtų -
Širvintos arba Rausvės pa­

krantėse
Prieš šešiasdešimt metų, 
Vidudienio saulė kepinu 
Kapinių akmeninę sieną, 
Ir man darosi trošku- 
O tuščios tavernos tarpdury 

stovi
Palinkęs Ginkus ir sako: 
Užeik.

Dievaži! Nematau joki.o para­
pijos vaizdo. Ir poezijos tik- 

šiaip taip galima jo žodžiuose 
užčiuopti/ galima būtų paro- 

giau, jautriau. Nesilaikant kla 
sikirjės eilėdaros/ poetui gali­
ma prabilti labai turiningai 
vaizdingai.

Eilėraštis ’’Lietuva”: 
Eina ji piauti rugių, 
Pasiskolinti druskos, 
Parsinešti ugnies. 
Eina dainuodama/ 
Saules palydima — 
Grįžta raudodama.
Rugiai nubirę, 
Druska ištirpus,-* 
žarijos užgęsintos.. 
Bet žeme nemiršta badu — 
Tik aš jos skraistėn dędu 
Pašautos gulbės giesmę”.

Viešpatie!! Tik tokia Lietu­
va? Jeigu jau pasišaunama 
duoti Lietuvos vaizdelį/ tai 
reikėtų parodyti ryškesniais 
ir suitingesniais vaizdais bent 
pačius būdingiausius joS šir­
dies tvaksėjimus, Jaučiama,

mės potencijos įsijausti į Lie­
tuvos tragiką ir ją išreikšti 
tap, jįąd širdis sudrebėtų.

Taigi/ mieli Redaktoriai, 
pamokykite poetus rašyti taip, 
kad poeziją būtų įmanoma vi­
sa žmogiška esme užčiupti be 
kritiko pagalbos įr be mikror 
skopo. Ištrūkus i| klasikinės 
eilėdaros nuostatu, poetams 

snišBl idėjų įprasminimui

nes jų galia jį švelniai priekĮn 
stumia.

O tarp kitų viršum iškilt pa
• gundos , . , . . ,.. J
sunku atsikratyt net ir kilnie- 

I ■ siems; . .<• ■,?.<•> •

Tiktai kuklus ir paprastas žmo-

gryniausią sąžinę prieš Dievą ... 
turi.

Ir kontaktas tarp jo asmens ir

Dievo 
betarpiškai į sielą ugnį žiebia. 
Gi įtakoj ir komforte išlepęs, ” 
tarp pragaro, dangaus hamake 

supas.
Šiaurys

Is Marquette Parko
Išrinkta nauja Miškininkų 
Išeivijoje valdyba

Susirinkusi naujoji, kores- 
pondenciniu būdu - išrinkta 
1973 — 1975 metąms: Lietu­
vių Miškininkų Išeivijoje val-

kančiai: Vincas Žemaitis 
sąj. pirm., Jonas Žebrauskas
— vicepirm./ Petras Norkaitis
— kasininkas, Juozas Skeivys 
—sekretorius, Jurgis ‘Gudai­
tis — valdybos narys. ♦

Valdyba yra gavusi iš kole­
gos miškininko Aleksandro 
Tenisono parašytą 24 novelių

kais Nepriklausomos Lietuvos

A- Tenisonas minėtus užra’ 
šus padovanojo sąjungos vab 
dybai, kurį ruošiasi išleisti 
knygą savo penktuoju leidi­
niu.

Knygos apimtis buą apie;
300 puslapių/ kurioj skaitytom j 
jas mintimis bus nukeliamas ■
: Uv—Household Help

Juozas Skeivys, 
sąj- sekretorius, 
6601 So. Artesian Ave.r 
Chicago, Illinois 60629

— Tai kodėl nenueini pas 
gydytoją, kuris nuodugniai vis­
ką ištirtų?,

Jauna poniutė pareiškė susi- 
jaudimus.

— Pas gydytoją? Žinai; kaip 
yra su gydytojais! Pareika­
laus nusirengti. O tas mane 
baimina.

— Nebūk naivi! Gydytojas 
yra toks pat vyras, kaip ir ki’ 
ti, kuriuos tu pažįsti.

NUOTRUOPOS
Kuklumo pavyzdys ,

Jauna poniutė aiškina drau- 
Sei:: • -

— Jaučiu nuolatinius skau­
smus inkstų srity. Turiu prisi-

lr pažinti, jog tas mane gana

pasirodyti prieš skaitytojus ne 
su nieko nesakančiais žodžiais, 
bet su žiežirbas skleidžiančiais 
odžiais. Sandaros skaitytojas, 

Poezijos mėgėjas 
Red. prierašas: Męs Susido- 

mėjom straipsnio autoriaus 
mintimis, bet neturime jokios 
intenejos poetus mokyt* Juos 
moko pats gyvenmaS. Įvertin­
ti ir suprasti ir po mirtįęs gy­
vens. Tie gir kurie vadinami 
poetais ir eilėraščiuose nesu­
geba išlįsti su poezijos šilkais, 
mirs sykiu su savo kūryba. Ir 
jokia spaudos* globa bet pane­
girikų giesmės »jų -‘kųrybos

it nuo mirties neišgelbės.

Dievo Karalystes
Žinios

TVYRIMAS... IR EVOLIUC^TA.
Tęsinys 3-

Labaį žingeidūs tokie aprašy­
mai, bet vfendk jie yra klaidin­
gi, negalim priimti juos u\ Tie- 
šą: Vienok kaip žinome vienas 
įrodymas Evoliucijos teorijos 
yra, kad žmogaus inteligencija 
;abelnai yra pasidauginusi, jie 
'kalba apie . stebėtiną pasidaugi­
nimą moksliškame žinojime ir 
išradimuose.

Ką sakyti ant to PRANAI?
Aktualei -ERNEST, žmonijos 

inteligencija šių laikų nėra auk­
štesnė už praeities laikus. Tiesa, 
mes turim keletą stebėtinų išra­
dėjų Vienok daug iš jų netyčio­
mis užklupo ant pagrindinio iš­

radimo, atsižvelgiant į praeitį
Aš apmastau apie didįj Egip­

to PIRAMHDĄ, apie puikiuosius 
piešinius senovės. Artistų, - ir gra 
ąiąją muziką senovės laikų. Tas 
paroda, kari žmogaus inteligen­
cija buvo tiek pat aukšta, arba 
aukštesnė negu šiandien yra.

Vienok senovėje žmonės tiek 
nesinaudoja .iš ahelno žinojimo, 
kaip yra daroma šiandien mūsų 
laikuose. Tas., teisybė ERNEST. 
Tikras, paaiškinimas dabartinio 
pasidauginimo, žinojimui remia­
si aut aplinkybių, kurios, y ra Die 
va prirengtos -išsipildyme Bibli­
jos. Pranašysčių, s
* Biblija .’parodo, kad tas yra pri 
sirengimas dėl steigimo Kristaus 
Karalystės, .kuris prasidėję su 
išradimu Spaudos

Per kurią galima pasidalyti ži 
mojimu, -ir pamesti tą nuo vie­
nos genkartės į kitą gentkartę.

Keletą pavienių žmonių atsie­
kė stebėtinus dalykus, iš kurių 
mes visi galim pasipetudoti.

(Bus daugiau)
Kas įdopiaąjates apie Tiesą, 

prisiųsun veltai knygeliu.
Kreipkitės Shio adreso: -'
Lithuanian Bible Students
" 212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, 111. 61362

met

PERMANENT MOTHER’S 
(HELPER Start Aug. 15th — 
Glencoe home. 2-.young chl­
drn/ It. ihskpng, Own rm. & 
bath. Eng- spkng. w-ref., 

835-3111. After 6 p. m,

MOTER’S HELPER— 

board, gd. wkly. šal. Care of 
elem. school child, for Wojk- 
ng mom.

379-8026.

.. ‘4 RMi BRK. BUNG.
jn HdzelreSt. 3 bdrms-, Ig. Uv. 
rm./ fąni. sized kit- all w-erpt. 
New 2V& c. gar., side drive/ 
bsmt. $26,900? Call owner— 
“ - ----- 335-4261

BERKELEY — 
Custom 3 flat,"- ail-faced brk- 
bldg. 3 c. gar-, hardwood firs. 

Soundproof. A-C. 
Many extras. $84/000. — 

Owner * 544*9033
— 1 L . I ...
IVANHQEXSEORGIAN. —5 
rur^t.? dxirJBft, ba- Full 
b§mt-oSrpold. maho-
ganje <gar.
wnd^pdtiQ.jSitie’drive, C-A, 
exe. -cend.- -$29,900-849,0449

Šnipas vąlstybės, 
šnipas deglosios 
lygiai .abu be garbės. 
Kiaulė instinktais, 
kits be dorovės 
knist palikimą turės.

- - . K, B-nis
Giminė^ —• ant džiaugsmo,

Female Help

Dependable energefič Woman 
to work in Ice Cream Shop. 
Mon-thru Fri- ^:30 to 4*30. 
$1.75 hour. Apply: 33 Flavor 
Shop, Ford City. Mall. After 4 
Weekafeys' only. ■ - - ■ ■ ■

Real Estate ' ,7^7

REDUCED c FOR QUICK 
b* rr^ SALE

3458JW. 82nd PL Sun. 1 ttr£.
4 bdrms., 2 baths-, 2 e. berths^
2 č. gar./ A-C. Many extras.

—------- 776-721^------------
-—^ART-LN —

GARDEN HOMES
(NEAR 116th HAMLIN - 

Clean, 3 bdrm. brk. bung\‘,--2 
č- gari Nr;-trahsp.# 4fuU bsmt.

GA. $32-000 Bv Owner.
7T7 /

OAK LAWN—ST-CATHE­
RINE’S. All brk. bidevel, 3 bd­
rm. poss. 4th rm. Off or den. 
-—for din. rm. All bit-ins. pn- 

č. gar. $5L000 —By Owner.
424-0950

BY OWNER —
_ 79th & PULASKI —

Ranh / Fin. bsmt. 2 č. gar. Ex­
tras. Mid. 30’s.

581-6676

OPEN

by appt.

BY OWNER — 
HOUSE SUN.

4151 W. 78th Pl., or
767-4641

5 rm. brk., 3 bdrm. C-A, fin 
bsmt./ overhead sewers.

Extras!

Real Estate

OPEN HOUSE—SUN. 1 to 5.

Georgian—For related living.
Must see to Apprec. Low 30’s.

Call owner for aopt.
585-8095 or 2471605

BY OWNER — RAVENS-
WOO. 9 rm. brk-frame home.

stranSp. 1 Vs blk. to NW RR. 
See to apprec- Mid 40’s.

561-8041 or 728-5211

Household Help

HSKRP. — Full time." 

mute. 3 grade schl- chldrn.
Elwhurst area. Refs. $50 wk.

" 354-6072/ 279-6948,
485-2927

HSKPR—CHILD CARE > 
For NW Sub. exeq. home. 3 
elem. schl- chldrn. RM., Board, 
gd. sal. Age no barrier.

£82-8036 — days,

BUTŲ
savo giminėms Lietuvoje ir USSR- - 

Dabar vykdoma, pląti modernių kooperatinių būtų 
statybos programa šiuose miestuose: - \
MASKVOJ/ LENINGRADE, KIJEVE, MINSKE, LVO­
VE, RYGOJ/ TALLINE, KIŠENIOVE, ODESOJE, VIL­
NIUJ/ KAUNE, ROSTOVE prie Dono, KRASNODA- 
RE, CHARKOVE. TAŠKENTE, ALMA-ĄLTOJE ir 
kituose miestuose.

Galima gauti vieno, dviejų, -jtrijų ar keturių kamba­
rių butų (su virtuve, vonia ir,podėlio kambariu) ” • t r > * ' * *

Viską sutvarko VNESkįPOSYLTORG per savo iš­
imtinę atstovybę Amerikoje.

PODAROGIFTS. INC
240 Fifth Ave. (tarp 28 ir 27 g-vės) 

New York, 10001
(212) 685-4537

Personals

FEA R UNWANTED 
PREGNANCY* 

Call for free Friformation 
VASECTOMY, permanent 

birth control for men.
MENSTRUAL EXTRACTION 

for women. Starts
period/ if not more than 1 2 
days late. (312) 644*3410 
MIDWEST POPULATION 

CENTER

Indian Oaks — 4 bdrm, raised 
ranch. 2 full bas; Family rm. 
yd. Fully landscaped. Range, 
dshwshr. Dis. humidifier. 2 *<s 
gar. Ideal or Ige om wanting 
Quality on a budget. $39.000. p. 
R- *O. Realty.

— . - 739-6559 “ • - — .

Female Help

SEWING MACHINE
- - OPERATOR

Experienced. Work with light 
plastic materials. Steady. Ex­
cellent Tates, free insurance & 
other benefits. Good CTA 
transport.

LAMINET COVER CO. ‘ 
1250 Van Buren 226-2153

ImIbmj Oppty.

COIN OPERATED 
AMUSEMENT ROUTE 

Juke boxes, pool tables. 
$30,000.
Call Stan —

499-0072

SEARS NĘEDS

These are full time permanent 
job. opportunities. No experience 
necessary. Excellent earnings -4- 
sharing in Sears famous profit- 
sharing benefit program. Apply 
in Person, Personnel Dept. Mon­
Say — Fri. 9:30 a.m. 7 p-.m.

t SEARS ROEBUCK & CO/. • 
Golf .Mill Stare, 400 G©U Millr 
shopping Center, Nilles, J1L 
We. are an Equal Opportunity 
Employer & Member ef the Chi­
cago Merit Emloyment Commit-

ASSEMBLERS —
- SPOT WELDERS 

Permanent job in sheet metal 
fabricatin plant

1845 West 74th Street
471-2333 a

Nesikelk su gandrais, su var 
nomis nukrisi.

-r' ----------- h**-**’«A t f
Mokslo šaknys karčios, bet js 

vaisiai yra saldūs-



8 — SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

Pranešimas

GALĖSIT BUSU PATOGIAI 
NUVAŽIUOTI Į SANDAROS 
PIKNIKĄ LIEPOS 29 DIENĄ

I Sandaros pikniką sekma*

nuvažiuoti patogiu busu, kurį 
esame užsakę-

Busas sustos sekančiose vie-

Lygiai I 2:: 00 vai. po pietų

Dr. Antanas Gussen

JO STRAIPSNIAI APIE

liką nuo 32-roS ir Halsted gat­
vių kampo-ir 35-tos gatvės.

Važiuos 35-ta į Archer. Su­
stos Western — Archer v pa-| 
suks i California ir California
— 43. California — 47 gatvė. SVEIKATĄ DAŽNAI PASI- 

Vėliau sustos California —
55, 63. 67, 71 ir 71 gatvė —RODO ’’SANDAROJE" 
Kedzie-

Daugiau sustosimu nebus,

QuIaiItp Alikei

..Sandaros” Fondui J“ ”,vk'
i i Pastaromis dienomis Sandaros Sandaros bus gegužinė —

Veiklus įvairiose lietuviško- laikraščio fondui įteikė savO|‘*lu8'A švente vasarine. 
Antanas sekantieji geri mūsų tau- Suvažiuos ten daug tautiečių* 

iTad ir jūs atvykti kviečiu. 
Bus paruošta skanių vaišių: 
Grybų, kugelio/ ragaišio- 

šioje pramogoje Sandaros, 
Joniko orkestras gros. 
Dėl sęneSnių ir jaunų, 
Daug bus skirta dovanų.
Yra prizas labai retas, 
Tai TV aparatas/ 
Kas šiam piknike dalyvaus, 
Daug kitokių prizų ga^us- 

; Ten sutiksite daug tautiečių 
malonių/ -

Draugų, pažįstamų, giminių. 
Tos pačios kilmės žmonių. 
Jie jau rengiasi atvykti 
Ir Su jumis Susitikti.

Liępos mėnesio pabaigoje 
Bučio daržo lankoje,

| TRUMPOS 
i j ŽINIOS

se organizacijose
Stankus, 7229 So-. Fairfield tiečiai ir tautietėt

jAve,. šį sekmadienį liepos 29 Anna Malakauskas
d. paminės 85 gimtadieni. , chgo-- .............. $10 00

_ .... . Mary Endzulis. Chpo .... 10.00
I Žinoma musų veikėja p-nia L BlkneviciuS. Chgo . 5 00
Marijona Zolpienė vyksta į L Binkevičius, Chg9 - 5.00 

[Community ligoninę patik- po $3.00.
|fyti sveikatą. JanušauskaS/ Kankakee# III.

A. Jakutis, Chgo, 
E- Motejūnas, Chgo, 
Mary Gribin, Chgo/

Po $2.00:
John Vaičiūnas.

Geri mūsų bičiuliai p-nai

laimėjimui Sandaros piknike.

Chicago Savings bendrovė 
prisiuntė vertingų dovanų 
Sandaros piknikui,kuris įvyks 
šį sekmadienį Bučo darže-

DVIEJŲ NAMŲ ATIDARY­
MAS ir ONUTĖS VARDINĖS

linkėj įvyko ten - įsikūrusių

SUPUVO LAUKUOSE
DAUG CUKR- RUNKELIŲ

I kvietimas DALYVAUKITE ŠĮ SEI 
“SANDAROS0 PIKNIKE BUČO DA O rj | į jį ■

TAI BUS SMAGI VISIEMS DAUGIAU GRAŽIŲ DO1

SANDAROS VASARINĖ NU TAPO ĮTEIKTA

PRAMOGA SANDAROS PIKNIKUI

Sovietinės spaudos prane* •
Šimu, Ukrainos laukuose is Į gią bendrą vasarinę šventę- 
rudens buvo palikta atviruose

Fox Lake vasarvietėje chica-; laukuose daug cukrinių run- Galima užtikrinti kiekvieną/ 
'giškių veikėjų Liūdo Krono ir kelių, neapdengti ir nesuvežti Kad jau smagi bus toji diena
Edmundo Vengiansko vasar­
namių atidarymas. Pirmiau­
sia tai buvo pas p-nus L- ir O..Nuolatinis Sandaros ben- 

busas važiuos tiesiai į pikni- Jradarbis, kurio straipsniai Kronus, kur iš Chicagos atvy- 
ką — i Bučo daržą. i apie sveikatą yra mėgiąmai

Busas išvyks atgąl 7 vai. po įskaitomi, dr. A. GuSsen yra

į sandelius.
Vyžoto ir per akinius niekas 

nemato.

| Paskleista tarpe žalumynų, 
Tarpe bičiulių ir kaimynų.

ŠIENAPJŪTĖS METU

pietų. Kelionė i abi puses 
$2 50.

NUOŠIRDI PADĖKA

Muzikas George Jonikas pra 
neša ir širdingai nori padėko- f^* 
ti savo brangiems draugams, 
draugėms ir i 
kurie jį taip širdingai atjautė 
kada buvo Šv. Kryžiaus ligo­
ninėje kelias savaites atgal, su 
smarkaus širdies smūgiu.

Jis jaučiasi labai dėkingas 
už tiek daug kortelių/ laiškų

užvardintą DANTYS ir jų 
priežiūra-

Keikvienam verta ją, pastu- 
Isigyti 

į Sanda-
dijuoti. Norintieji 
šią knygą kreipkitės

DAVĖ

DOVANŲ piknikui
pažįstamiems, • DAN SEBASTIAN

Kaip kiekvienais metais, 
taip ir šiais metais mūsi^ tau­
tietis Dan Sebastian, gyvenąs

ko p-nai V, ir P. Sirgedai ir 
daug,kitų. Čia atšvęsta ir Oni- 
aės, p-nios Onutės Kronienės 
vardavienis/
26 liepos, bet dėl šiokiadienio 
atšvęsta anksčiau. Nauji na­
mai/ gana gražūs, puikioj vie­
toj, tarp medžių- Rytojau die-

EŠKO PIRKTI NAMUKĄ 
WISC PRIE EŽERIUKO Žaliojoj lankelė j 

Daug sueina grėbėjų, 
Bet nėra, nėra mano mylimos. 
Nėra tos mergelės, 
Kurią pamylėjau/

nors jis išpuolė Wisconsine apie porą šimtų
mylių nuo Chicagos noriu pir­
kti paprastą namuką su akeriu 
arba daugiau žemės prie ne- Vai nėra, nėra mano myli- 
didelio ežeruko.

Parašyti lietuviškai arba an'.
gliškai. Į Toks gyvenimas nė šuniui

vertas.
p-nų Br. ir Ed. Vengianskų 
vasarnamį, kuris ir puijdai Su 
tvarkytas, gražioje vietoj, čia 
prie vandens-ežero, kur pasi­
važinėta motorine valtimi-

Vėliau atvyko ir p-nai EI. 
ir Vyt. JaSinevičiai su vaikais: 
Silvija ir Paulium. Dar pui-

mos-...

Vladui Matulevičiui,
4047 S- Campbell Avė. . t

Chicago, Ill. 60632. ♦ Laimingi vaikai, kur žaidžia
vaikai-

Visi mieli mūsų tautiečiai 
yra kviečaimi atvykti šį. Sek­
madienį į Sandaros pikniką— 
mūsų bendrą vasarinę šventę- 
Turime paruošę lietuviškų vai 
šių, daug dovanų laimėjimui, 
šokiams gros 
orkestras.

Visiems bus 
Svečiuoti šioj 
mogoje.

Esame pasamdę ąpecialų bu- doras Kuizenė 2. Baltic Boke- 
są, kuris jumis nuveš į pikni- ry Chicagoje/ savininkas Juo­
ką ir parveš atgal.

Piknikas įvyks ateinantį Sek 
madienį. liepos 29 d- Bučo so*

ria Matelis — 2; Dr- ir Eva 
Jerome 1 ; Lack Funęral Ho­
me 1 ; A. J. Meats 2; Chica- 
gos Savings 2; Union Federal 
Savings, Mutual Federal Sa-malonu pasi"

Sandaros pra- vings, Adelė Zunas pažadėjo

VIENODAS METODAS

Karvutę pririša ganykloj, 
Kad dobilų per daug neėstų. 
O žmogų kvailina mokykloj,

zas Ankus paaukojo skaniau­
sių jo kepyklos pyragų San­
daros pikniko virtuvei* Jonas 
Evans, laid, direktorius/ paža­
dėjo gražių dovanų. Teodor.

Moteris yra graži būna
Mastyti savaip/ kad nepradėtų tik tuomet, kai jinai stovi 

* ; prieš veidrodį.

VENECUELOS LIETUVIŲ DRAUGIJA 
RENGIA GEGUŽINĘ RUGP. 5-TĄ DIENĄ

K- Avė. — Leppos Sodyboje, prie Tautinių Kapinių. 
Šokiams gros puikus orkestras.

Veiks baras ir ivairus lietuviškas maistas.

Prašome visus atsilankyti ir praleisti laiką gamtoje.

namie- >-
Po Laimes ir labai rūpesdn 

gos gydytojo priežiūros jau 
parvežtas namo.

Dabar pagal gydytojo pata­
rimų, jau gerokai sustiprėjęs 
ir jaučias, kad galėsiąs visus 
palinksminti, pasiš.okti sekma 
dienj, liepos 29-tą Bučo darže 
Sandaros piknike.

George Jomkas

mam į Sandaros pikniką, ku~
atšvęsta tu dviejų vasarnamių 
atidarymas ir Onutės Kronie-

ris [vykstą šį sekmadienį Bu- n-g ^ardin5s. Onutė ir daili-
čio darže.

PAMINĖJO 56 TĄ SAVO 
VEDYBINIO GYVENIMO
SUKAKTĮ

ninkė, kuri savo kambarius 
dekoravo pagal savo stilių, pa 
puoštą jos pačios pieštais pa­
veikslais. J- v.

P-NIA JULĖ BIČIŪNIENĖ 
ĮTEIKĖ GRAŽIŲ DOVANŲ 
SANDAROS PIKNIKUI

P-nia Julė Bičiūnienė, savi- 
ninėė Healthy Food restora­
no, 3236 S. Halsted Street, į- 
teikė vertingų dovanų laimė­
jimui Sandaros piknike., tai 
visa eilė gražių audiniu atlik­
tų staklėmis Lietuvos k<7imuo 
se- Tai labai vertingi audiniai. 
Vien tik juos pamatyti yra 
verta atvykti šį sekmadienį i 
Sandaros pikniką.

Žinomi mūsų tautiečiai Juo 
zas ir Valerija Pučkoriai/ ku­
rie gyvena Buffalo .Michigan, 
liepos 27 d- paminėjo 56 me­
tų vedybinio gyvenimo sukak 
tį/ sulaukdami daug geriausių 
linkėjimų nuo savo draugų-

Pmia Jennie Neckrash bu­
vo atvykusi iš Floridos ir pra­
leido pora Savaičių pas savo 
dukrą ir žentą Verą ir Robert 
Martin, Palos Park, 111.

Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublie 7-8600 REpublie 7-8601

PAIEŠKAU GYVENIMUI 
DRAUGĖS!

kuri mylėtų atvažiuot ir gyven-

PERKRAUSTYMAS IS ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTL

22 WEST 69th STREET, CHICAGO ILL 60626 
Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

PASSBOOK

Gera mūsų kaiminka p*nia 
Ona Budvaitis, 905 W. 34 
P1-. atžymėjo savo gimtadieni 
liepos 26 d.

PARDUODAMA SKLYPAI
6 mylios nuo Hot Springs/ 

parduodami du akrai žemės 
po 4,000 dolerių.

Skambinti:
312) 48-1456

REIKALINGA MOTERIS

kaipo būti kompanijonka pu- Floridoje. Ne jaunesnės, kaip 
siau invalidei. Taipgi atliktų gg jr ne kaip 79 metų,
lengvą namų nušą. Moteriške prašau rašyti sekamu antrašu:

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

invalidė, kalba lenkiškai ir an- i 
gliškai- 1928 West 35. Street.

Skambinkite: LA 3-1142.

Joseph Berno J 
220 E. 27 Stręet, 
Riviera Beach, Fla-

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVĖ- TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArd. 7-1910

P-nia Anna Malakauskas/ 
2743 W. 66 St/, išvyksta ato­
stogom į Tuscan/ Arizona. Ji 
taipgi žada aplankyti ir Hot 
Springs, Ark.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Ąpdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, I1L

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

DEL1KATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paiuošiam ir pristatėm maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ta STREET
2314 W. 23rd PLACE
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo. Hills, I1L 974-4410

Tai. REpublie 7-1213

see us for
financing-

Ar OUR LOW RATES

60629 Telef. 778-2233
Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

JONAS m GENOVAITĖ MALIORIAL Savininkai 
3139 So. Halsted Street, Chicago, Illinoh 60608

Tel.: 842-9559

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T*L YArd, 7-3401

SAVINGS...
the best way to save regularly!

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME...

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATIEMS NAMAMS

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. T.L YArd. 7-1138, 1138

EARN UP TO y

MuhwlRMl
Savings and Loan

2212 WEST CERM/XK ROAD

Peter Kazanalskas, President

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Tel.: 847-7747

HOURSx Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1

69 YEARS SERVUIG CHICAGOLAND

DĖL

SI Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

10% - 20% - 30% pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas VASAITIS - BUTKUS

1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. TeJ. OLympic 2-1003
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

102 SPRINGS STREET
WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys) 
, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

dytvvaij maistas, doleriniai CertlfikutaL

3288 West 95th Street
CHICAGO. ILLINOIS

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. j
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE |

3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—TeL 254*3320 | 
2501 W. 69th St., Chicago, I1L 60629. — Tel. WA 5-2737 |

Jums Tinkamiausiai Gales Pafatnauli
NOBMAN BURttEDCAS, W&j krtotuvi &

Mtnu ubtkymnB aaujleins fr patefe> fr
Toj «ity dirbo Kaune, o nuo W50:xh. ęhkago^ M
Jua lietuviams tinkamu skoniu ir jo .patawviixnLbMi’ pu* 
fenMnH IMil» keflfoy VaĮymvrt- jf* -yppangai

t




